
Broj 24 -Stranica 1145»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 14. srpnja 2010.

SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 24 SRIJEDA, 14. SRPNJA 2010. GODINA LVI

2010.

ISSN 1334-4595

46.
Na temelju članka 32. stavak 1. točka 19. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 22/09) u svezi 
sa člankom 13. i 28. Odluke o javnim priznanjima Gra-
da Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 4/07), Gradsko 
vijeće Grada Petrinje, na prijedlog Odbora za dodjelu 
javnih priznanja, na 10. sjednici održanoj 14. srpnja 
2010. godine donijelo je

O D L U K U
o dodjeli javnog priznanja »Plaketa Grada 

Petrinje« za 2009. godinu

Članak 1.

Javno priznanje »Plaketa Grada Petrinje« za 2009. 
godinu dodjeljuje se:

1.  JOSIPU DEGL’ IVELLIU, dirigentu HPD »Sla-
vulj« Petrinja za zasluge u promicanju kulture 
Grada Petrinje.

 

Članak 2.

Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit će 
se dobitnicima na Svečanoj sjednici Gradskog vijeća 
prilikom obilježbe Dana Grada - 10. kolovoza.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-
benom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 061-01/10-01/04
URBROJ: 2176/06-01-10-1
Petrinja, 14. srpnja 2010.

Predsjednik
Darko Dumbović, v.r.

47.
Na temelju članka 32. stavak 1. točka 19. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 22/09) u svezi 
sa člankom 16. i 28. Odluke o javnim priznanjima Gra-
da Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 4/07), Gradsko 
vijeće Grada Petrinje, na prijedlog Odbora za dodjelu 
javnih priznanja, na 10. sjednici održanoj 14. srpnja 
2010. godine donijelo je

O D L U K U
o dodjeli javnog priznanja »Grb Grada Petrinje« 

za 2009. godinu

Članak 1.
Javno priznanje »Grb Grada Petrinje« za 2009. 

godinu dodjeljuje se:
DJEČJEM VRTIĆU »PETRINJČICA« PETRINJA, 

za polustoljetno kontinuirano djelovanje i nastavljaču 
130 - godišnje tradicije organiziranog predškolskog 
odgoja u Gradu Petrinji.

Članak 2.
Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit će 

se dobitniku na Svečanoj sjednici Gradskog vijeća 
prilikom obilježbe Dana Grada - 10. kolovoza.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 061-01/10-01/05
URBROJ: 2176/06-01-10-1
Petrinja, 14. srpnja 2010.

Predsjednik
Darko Dumbović, v.r.

GRAD PETRINJA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA



Stranica 1146 - Broj 24 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 14. srpnja 2010.

48.
Na temelju članka 32. stavak 1. točka 19. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 22/09) u svezi 
sa člankom 9. i 28. Odluke o javnim priznanjima Grada 
Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 4/07), Gradsko vijeće 
Grada Petrinje, na prijedlog Odbora za dodjelu javnih 
priznanja, na 10. sjednici održanoj 14. srpnja 2010. 
godine donijelo je

O D L U K U
o dodjeli javnog priznanja »Nagrada Grada 

Petrinje« za 2009. godinu

Članak 1.
Javno priznanje »Nagrada Grada Petrinje« za 2009. 

godinu dodjeljuje se:
1.  JOSIPU LOVREKOVIĆU, dopredsjedniku HKUD 

»Mošćenica« za predani dugogodišnji volonter-
ski rad na očuvanju kulturne, vjerske i narodne 
baštine petrinjskog kraja, 

2.  ZVONIMIRU MARTINOVIĆU, profesoru likovne 
kulture, za zasluge u promicanju kulture i ugleda 
Grada Petrinje.

Članak 2.
Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit će 

se dobitnicima na Svečanoj sjednici Gradskog vijeća 
prilikom obilježbe Dana Grada - 10. kolovoza.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 061-01/10-01/03
URBROJ: 2176/06-01-10-1
Petrinja, 14. srpnja 2010.

Predsjednik
Darko Dumbović, v.r.

49.
Na temelju članka 32. stavak 1. točka 7. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 22/09), Grad-
sko vijeće Grada Petrinje na 10. sjednici održanoj 14. 
srpnja 2010. godine donijelo je

O D L U K U
o isplati naknade (ponude) za izdvajanje šume 
i/ilišumskog zemljišta iz šumskogospodarskog 

područja u k.o. Taborište radi izgradnje 
pristupne ceste odlagalištu komunalnog  

otpada »Taborište« u Taborištu

Članak 1.
Prihvaća se ponuda Hrvatskih šuma iz Zagreba, 

Ljudevita Farkaša Vukotinovića 2, za isplatu naknade 
za nekretninu označenu kao k.č.br. 379/8 šumsko 
zemljište u površini izvlaštenja 6.259 m2 , upisanu u 
z.k.ul.br. 335, k.o. Taborište.

Članak 2.
Naknada za zemljište iz članka 1. ove Odluke ispla-

ćuje se u svrhu izgradnje pristupne ceste odlagalištu 
komunalnog otpada »Taborište« u Taborištu, a sve 
sukladno Lokacijskoj dozvoli Ureda državne uprave 
u Sisačko-moslavačkoj županiji, Službe za prostorno 
uređenje, zaštitu okoliša, graditeljstvo i imovinsko 
- pravne poslove, Ispostave u Petrinji, Odjeljka za 
prostorno uređenje, graditeljstvo i imovinsko-pravne 
poslove iz Petrinje, Gundulićeva 2, KLASA: UP/I-350-
05/07-01/64; URBROJ: 2176-09-03-07-43. 

Članak 3.
Naknada za zemljište iz članka 1. ove Odluke ukupne 

površine od 6.259 m2 isplaćuje se po ponuđenoj cijeni 
od 133.599,86 kuna, u skladu sa ponudom Hrvatskih 
šuma d.o.o., URBROJ: DIR-07/MŠ-10-2895/03 od 31. 
svibnja 2010. godine.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Pe-
trinje. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 946-02/10-01/01
URBROJ: 2176/06-01-10-3
Petrinja, 14. srpnja 2010.

Predsjednik
Darko Dumbović, v.r.

50.
Na temelju članka 44. stavak 1. točka 10. Statu-

ta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 22/09), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje 14. srpnja 2010. godine 
donijelo je

O D L U K U
o prihvaćanju Godišnjeg izvješća tvrtke 

»Privreda« d.o.o. Petrinja za 2009. godinu

Članak 1.
Prihvaća se Godišnje izvješće tvrtke »Privreda« 

d.o.o. Petrinja za 2009. godinu.

Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke je tekst Godišnjeg izvješća 

»Privreda« d.o.o. Petrinja za 2009. godinu koji se neće 
posebno objavljivati.



Broj 24 -Stranica 1147»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 14. srpnja 2010.

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-02/10-01/56
URBROJ: 2176/06-01-10-3
Petrinja, 14. srpnja 2010.

Predsjednik
Darko Dumbović, v.r.

51.
Na temelju članka 44. stavak 1. točka 10. Statu-

ta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 22/09), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje 14. srpnja 2010. godine 
donijelo je

O D L U K U
o prihvaćanju Godišnjeg izvješća tvrtke 

»Komunalac Petrinja« d.o.o. za 2009. godinu

Članak 1.
Prihvaća se Godišnje izvješće tvrtke »Komunalac 

Petrinja« d.o.o. Petrinja za 2009. godinu.

Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke je tekst Godišnjeg izvješća 

»Komunalac Petrinja« d.o.o. za 2009. godinu koji se 
neće posebno objavljivati.

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-02/10-01/55
URBROJ: 2176/06-01-10-3
Petrinja, 14. srpnja 2010.

Predsjednik
Darko Dumbović, v.r.

52.
Na temelju članka 22. stavak 1. točka 7. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 22/09), Grad-
sko vijeće Grada Petrinje na 10. sjednici održanoj 14. 
srpnja 2010. godine donijelo je

O D L U K U
o kupnji zemljišta u Taborištu u svrhu sanacije 
odlagališta komunalnog otpada »Taborište« u 

Taborištu

Članak 1.
Prihvaća se ponuda Hrvatskih šuma iz Zagreba, 

Ljudevita Farkaša Vukotinovića 2, za kupnju zemlji-
šta označenog kao k.č.br. 379/9 šumsko zemljište u 
površini izvlaštenja 47.398 m2 , upisanu u z.k.ul.br. 
335, k.o. Taborište.

Članak 2.
Zemljište iz članka 1. ove Odluke kupuje se u svrhu 

sanacije odlagališta komunalnog otpada »Taborište« 
u Taborištu, a sve sukladno Lokacijskoj dozvoli Ureda 
državne uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji, Službe 
za prostorno uređenje, zaštitu okoliša, graditeljstvo i 
imovinsko- pravne poslove, Ispostave u Petrinji, Odjeljka 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i imovinsko-pravne 
poslove iz Petrinje, Gundulićeva 2, KLASA: UP/I-350-
05/07-01/64; URBROJ: 2176-09-03-07-43. 

Članak 3.
Za zemljište iz članka 1. ove Odluke ukupne površine 

od 47.398 m2 isplatiti će se cijena od 318.643,54 kune, 
u skladu sa ponudom Hrvatskih šuma d.o.o., URBROJ: 
DIR-07/MŠ-10-2893/05 od 31. svibnja 2010. godine.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Pe-
trinje. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 946-02/10-01/02
URBROJ: 2176/06-01-10-3
Petrinja, 14. srpnja 2010.

Predsjednik
Darko Dumbović, v.r.

53.
Temeljem članka 12. stavka 1. i članka 14. stavka 

1. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne 
novine«, broj 152/08) i članka 32. točka 35. Statuta 
Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 22/09), Grad-
sko vijeće Grada Petrinje na 10. sjednici održanoj 14. 
srpnja 2010. godine donijelo je

O D L U K U
o agrotehničkim mjerama i mjerama za 

uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina 
na području Grada Petrinje



Stranica 1148 - Broj 24 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 14. srpnja 2010.

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom propisuju se potrebne agrotehničke 

mjere čije bi propuštanje nanijelo štetu, onemogućilo 
ili smanjilo poljoprivrednu proizvodnju i mjere za ure-
đivanje i održavanje poljoprivrednih rudina.

Članak 2.
Poljoprivrednim zemljištem smatraju se poljopri-

vredne površine: oranice, vrtovi, livade, pašnjaci, 
voćnjaci, vinogradi, ribnjaci, trstici i močvare, kao i 
drugo zemljište koje se može privesti poljoprivrednoj 
proizvodnji.

Pod poljoprivrednim rudinama podrazumijevaju se 
pojedine parcele, dijelovi parcela ili više parcela koji 
čine zaokruženu cjelinu na određenom lokalitetu.

Članak 3.
Poljoprivredno zemljište u građevinskom području 

koristi se do privođenja nepoljoprivrednoj namjeni kao 
poljoprivredno zemljište i mora se održavati sposobnim 
za poljoprivrednu proizvodnju. 

Pod održavanjem poljoprivrednog zemljišta spo-
sobnim za poljoprivrednu proizvodnju smatra se 
spriječavanje njegove zakorovljenosti i obrastanje 
višegodišnjim raslinjem.

II. AGROTEHNIČKE MJERE

Članak 4.
Agrotehničkim mjerama u smislu članka 1. ove 

Odluke smatraju se:
1. zaštita od erozije,
2. spriječavanje zakorovljenosti i obrastanja više-

godišnjim raslinjem,
3. zabrana, odnosno obveza uzgoja pojedinih vrsta 

bilja na određenom području,
4. suzbijanje biljnih bolesti i štetočina,
5. korištenje i uništavanje biljnih otpadaka.

1.  Zaštita od erozije

Članak 5.
U svrhu zaštite poljoprivrednog zemljišta od ero-

zije na strmim poljoprivrednim zemljištima i drugim 
poljoprivrednim zemljištima gdje postoji opasnost od 
erozije, određuju se sljedeće mjere:

-  ograničenje ili potpuna zabrana sječe dugo-
godišnjih nasada, osim sječe iz agrotehničkih 
razloga,

-  zabrana preoravanja livada, pašnjaka i neobra-
đenih površina i njihovo pretvaranje u oranice 
s jednogodišnjim kulturama, 

- zabrana skidanja humusnog, odnosno oraničnog 
sloja površine poljoprivrednog zemljišta,

-  obveza zatravljivanja strmog zemljišta,
-  zabrana uzgoja jednogodišnjih kultura i obveza 

sadnje dugogodišnjih nasada i višegodišnjih 
kultura.

Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta 
koji su zbog zaštite od erozije zasadili dugogodišnje 
nasade i višegodišnje kulture dužni su ih kvalitetno i 
redovito održavati.

 
2. Spriječavanje zakorovljenosti i obrastanja 

višegodišnjim raslinjem

Članak 6.
U svrhu spriječavanja zakorovljenosti i obrastanja 

zemljišta višegodišnjim raslinjem vlasnici i ovlaštenici 
poljoprivrednog zemljišta dužni su suzbijati korove 
mehanički ili kemijskim sredstvima sukladno poseb-
nim propisima, posebice agresivne korove poput 
ambrozije. 

3.  Zabrana, odnosno obveza uzgoja pojedinih 
vrsta bilja na određenom području

Članak 7.
Na marginalnom poljoprivrednom zemljištu niske 

proizvodne sposobnosti (uz vodotoke, na tlima s viso-
kom razinom podzemne vode, šljunkovitim, laporastim 
i drugim tlima na kojima prirodni uvjeti ne dozvoljavaju 
proizvodnju poljoprivrednih kultura) površina se može 
zatravniti ili zasaditi brzorastućim drvećem.

4. Suzbijanje biljnih bolesti i štetočina

Članak 8.
Radi sprječavanja pojave i širenja biljnih bolesti i 

štetočina vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta 
dužni su primjenjivati načela dobre poljoprivredne prakse 
koja obuhvaćaju optimalnu kombinaciju agrotehničkih 
mjera koje ne pogoduju razvoju bolesti i štetočina, uz 
obveznu primjenu sredstava za zaštitu bilja sukladno 
posebnim propisima, kao i korištenje certificiranog 
sjemena i sadnog materijala.

5.  Korištenje i uništavanje biljnih otpadaka

Članak 9.
Agrotehničke mjere korištenja i uništavanja biljnih 

otpadaka obuhvaćaju:
- kompostiranje korisnih biljnih otpadaka u gnojnim 

jamama ili na drugi način propisan načelima 
dobre poljoprivredne prakse,

- obvezno zaoravanje svih biljnih ostataka na 
poljoprivrednom zemljištu nakon žetve, odno-
sno berbe, a najkasnije do 31. ožujka naredne 
godine, uz preporuku da se biljni ostaci usitne 
prije zaoravanja,



Broj 24 -Stranica 1149»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 14. srpnja 2010.

- obvezno uklanjanje biljnih ostataka nakon pro-
vedenih agrotehničkih mjera u trajnim nasadima, 
a najkasnije do 1. lipnja tekuće godine,

- obvezno odstranjivanje biljnih ostataka nakon 
čišćenja kanala, međa i poljskih putova, kao i 
nakon sječe i čišćenja šuma koje graniče sa 
poljoprivrednim zemljištem.

Biljni otpad može se ukloniti zaoravanjem, komposti-
ranjem ili spaljivanjem, uz poduzimanje odgovarajućih 
mjera zaštite od požara. 

III. MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE 
POLJOPRIVREDNIH RUDINA

Članak 10.
Mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih 

rudina iz članka 1. ove Odluke smatraju se:
1. održavanje živica i međa,
2. održavanje poljskih putova,
3. uređivanje i održavanje kanala,
4. sprječavanje zasjenjivanja susjednih čestica,
5. sadnja i održavanje vjetrobranih pojasa.

1.  Održavanje živica i međa

Članak 11.
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni 

su održavati i uređivati živice na svom zemljištu na 
način da se spriječi zakorovljenost živice, širenje na 
susjedno obradivo zemljište i putove, zasjenjivanje su-
sjednih parcela i putova, tj. prerastanje živice na visinu 
iznad 1,20 m, te iste formirati na način da ne ometaju 
promet, vidljivost i preglednost poljskog puta.

Članak 12.
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta 

dužni su održavati međe između svojeg i susjednog 
poljoprivrednog te ostalog zemljišta, na način da budu 
vidljivo označene, čiste od korova i višegodišnjeg 
raslinja, te da ne ometaju provedbu agrotehničkih 
zahvata na susjednim parcelama.

2. Održavanje poljskih putova

Članak 13.
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni 

su zajednički brinuti o održavanju poljskih putova koje 
koriste, najmanje u opsegu potrebnom za uobičajeni 
prijevoz poljoprivrednim strojevima.

Poljske pustove u privatnom vlasništvu uređuju i 
održavaju vlasnici.

Održavanjem poljskih putova smatra se naročito:
-  nasipanje odgovarajućim materijalom (kameni 

agregat, šljunak),
-  čišćenje i održavanje graba i jaraka uz poljske 

putove,
-  čišćenje i održavanje cijevnih propusta,

-  održavanje živica i drugog raslinja uz putove,
-  sječa pojedinih stabala, grmlja ili grana koje 

spriječavaju prijevoz odnosno korištenje puta,
-  sprječavanje oštećivanja putova, uzurpacije 

putova i zemljišta u zaštitnom pojasu.

Članak 14.
Zabranjuju se sve radnje koje mogu dovesti do 

uništavanja poljskih putova, a naročito:
-  preoravanje poljskih putova,
-  sužavanje preoravanjem,
-  uništavanje zelenog pojasa uz poljske puto-

ve,
-  nanošenje zemlje i raslinja na poljske putove 

prilikom obrađivanja zemljišta.
Obvezuje se vlasnik i ovlaštenik poljoprivrednog 

zemljišta sanirati poljski put o svom trošku ako je isti 
namjerno ili nenamjerno oštetio određenim radnjama 
i očistiti poljski put od eventualnog nanosa zemlje, 
biljnog otpada i raslinja prilikom obrade zemljišta.

Vlasnik i ovlaštenik poljskog puta obvezuje se 
otkloniti štetu na poljoprivrednom zemljištu do koje 
je došlo zbog uređenja i održavanja istog.

3. Uređivanje i održavanje kanala

Članak 15.
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni 

su na svom zemljištu i uz svoje zemljište održavati i 
čistiti prirodno stvorene ili izgrađene kanale tako da se 
spriječi odronjavanje zemlje, zarastanje korovom, od-
nosno da se omogući prirodni tijek oborinskih voda. 

Radi održavanja u ispravnom stanju kanala za zaštitu 
od poplave poljoprivrednog zemljišta zabranjeno je:

- odlagati u kanale kamen, zemlju, otpad i drugi 
materijal i obavljati druge radnje kojima se 
može utjecati na promjenu protoka, vodostaja 
i količine vode,

- orati na udaljenosti manjoj od 2 m od ruba 
hidromelioracijskih kanala.

Zabranjuje se svako zatrpavanje kanala iz stavka 1. 
ove Odluke, osim kada se to radi temeljem projektne 
dokumentacije i valjane dozvole nadležnih tijela koju 
je ishodio vlasnik odnosno ovlaštenik poljoprivrednog 
zemljišta.

Pravne osobe osnovane radi upravljanja vodnim 
objektima kanale iz svoje nadležnosti čiste sukladno 
posebnim propisima.

4. Spriječavanje zasjenjivanja susjednih 
čestica

Članak 16.
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta 

ne smiju sadnjom voćaka ili drugih visokorastućih 
kultura zasjenjivati susjedne parcele, te time onemo-
gućavati ili otežavati poljoprivrednu proizvodnju na 
tim parcelama. 



Stranica 1150 - Broj 24 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 14. srpnja 2010.

Pojedinačna stabla i trajni nasadi sade se na način 
da ne nanose štetu susjednim česticama zasjenji-
vanjem, odmaknuta od međe, ovisno o vrsti stabla 
(stabala) ili nasada.

Poljski putovi s pripadajućim zelenim pojasom u smi-
slu ove Odluke smatraju se susjednim česticama.

5. Sadnja i održavanje vjetrobranih pojasa

Članak 17.
Vlasnicima i ovlaštenicima poljoprivrednog zemlji-

šta utvrđuje se obveza sadnje vjetrobranih pojasa na 
područjima na kojima je zbog izloženosti vjetru većeg 
intenziteta ili duljeg trajanja poljoprivredna proizvodnja 
otežana ili smanjena. Vjetrobrani pojas može se izvesti 
sadnjom živice ili drugih dugogodišnjih visokih nasada, 
a vlasnik ih je dužan primjereno održavati.

IV. NADZOR

Članak 18.
Nadzor nad provedbom ove Odluke provode poljo-

privredni redari i poljoprivredna inspekcija.

Članak 19.
U obavljanju nadzora nad provedbom ove Odluke 

poljoprivredni redari provode sljedeće:
-  utvrđuju da li vlasnici odnosno ovlaštenici poljo-

privrednog zemljišta potpuno i pravilno provode 
mjere propisane ovom Odlukom,

-  uz nazočnost vlasnika odnosno ovlaštenika 
poljoprivrednog zemljišta sastavljaju zapisnik 
o izvršenom nadzoru,

-  donose rješenje o obvezi, načinu i roku izvrše-
nja obveze, a u slučaju neizvršenja naređuje 
izvršenje iste putem treće osobe na trošak 
obveznika,

-  pokreću prekršajni postupak za prekršaj poči-
njen neizvršavanjem mjera propisanih ovom 
Odlukom, a za koje nisu propisane kaznene 
odredbe Zakonom.

Protiv rješenja poljoprivrednog redara može se u 
roku 15 dana od dana dostave rješenja izjaviti žalba 
drugostupanjskom tijelu.

O utvrđenom stanju i poduzetim mjerama poljopri-
vredni redari izvještavaju poljoprivrednu inspekciju u 
područnim jedinicama.

V. KAZNENE ODREDBE

Članak 20.
Novčanom kaznom u iznosu 5.000,00 kn kaznit 

će se za prekršaj pravna osoba ako, temeljem ove 
Odluke:

- ne provodi mjere zaštite od erozije sukladno 
članku 5.,

- ne sprječava zakorovljenost sukladno 
članku 6.,

- ne poduzima mjere zaštite od biljnih bolesti i 
štetnika sukladno članku 8.,

- ne uklanja biljne ostatke sukladno članku 9.,
- ne uređuje i održava živice sukladno  

članku 11.,
- ne održava međe sukladno članku 12.,
- ne uređuju poljske putove sukladno  

članku 13.,
- provodi radnje iz stavka 1. članka 14.,
- ne uređuje i održava kanale sukladno  

članku 15,
- ne sprečava zasjenjivanje susjednih parcela 

sukladno članku 16.,
- ne provodi mjere sadnje i održavanja vjetrobranih 

pojasa sukladno članku 17.
Novčanom kaznom u iznosu 500,00 kn kaznit će 

se odgovorna osoba u pravnoj osobi za prekršaje iz 
stavka 1. ovog članka.

Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka kaznit će 
se fizička osoba obrtnik novčanom kaznom u iznosu 
3.000,00 kn.

Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka kaznit 
će se fizička osoba novčanom kaznom u iznosu  
500,00 kn.

Članak 21.
Novčanom kaznom u iznosu 5.000,00 kn kaznit 

će se za prekršaj pravna osoba ako onemogući ovla-
štenim pravnim osobama poduzimanje agrotehničkih 
mjera sukladno stavku 1. alineje 3. članka 19. ove  
Odluke.

Novčanom kaznom u iznosu 500,00 kn kaznit će 
se odgovorna osoba u pravnoj osobi za prekršaje iz 
stavka 1. ovog članka.

Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka kaznit će 
se fizička osoba obrtnik novčanom kaznom u iznosu 
3.000,00 kn.

Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka kaznit 
će se fizička osoba novčanom kaznom u iznosu  
500,00 kn.

VI. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 22.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o mjerama za korištenje poljoprivrednog ze-
mljišta na području Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 25/03).

Članak 23.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE



Broj 24 -Stranica 1151»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 14. srpnja 2010.

KLASA: 320-02/10-01/12
URBROJ: 2176/06-01-10-1
Petrinja, 14. srpnja 2010.

Predsjednik
Darko Dumbović, v.r.

54.
Na temelju članka 32. stavak 1. točka 17. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 22/09), Grad-
sko vijeće Grada Petrinje na 10. sjednici održanoj 14. 
srpnja 2010. godine, na prijedlog Odbora za izbor i 
imenovanja, donijelo je

O D L U K U
o imenovanju Odbora za brendiranje Grada 

Petrinje

Članak 1.
Za predsjednika i članove Odbora za brendiranje 

Grada Petrinje imenuju se:
1.  Ante Marić, predsjednik
2.  Ivanka Držaj, član - tajnik Odbora
3.  Željko Horvat, član
4.  Siniša Bukal, član
5.  Lana Modrovčić, član
6.  Marijeta Grabovac, član
7.  Petar Rospacher, član.

Članak 2.
Odbor ima zadaću koordinirati i nadzirati tijek radnji 

u postupku kreiranja brenda Grada Petrinje.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 334-02/10-01/04 
URBROJ: 2176/06-01-10-3
Petrinja, 14. srpnja 2010.

Predsjednik
Darko Dumbović, v.r.

55.
Na temelju članka 81. stavak 1. Zakona o prostor-

nom uređenju i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07 
i 38/09) i članka 32. Statuta Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 22/09), Gradsko vijeće Grada Petrinje 
na 10. sjednici održanoj 14. srpnja 2010. godine 
donijelo je 

O D L U K U
o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana 

uređenja Poslovna zona Mošćenica - Poljana

Članak 1.
Za potrebe Grada Petrinje izraditi će se Izmjene 

i dopune Detaljnog plana uređenja Poslovna zona 
Mošćenica - Poljana (u nastavku: Izmjene i dopune 
DPU Poslovna zona Mošćenica - Poljana).

Članak 2.
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i 

donošenja DPU Poslovna zona Mošćenica - Poljana je 
Upravni odjel za gospodarstvo i proračun Grada Petrinje, 
Odsjek za prostorno uređenje i zaštitu okoliša.

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE  
 IZMJENA I DOPUNA DPU POSLOVNE ZONE  
 MOŠĆENICA - POLJANA

Članak 3.
Izmjene i dopune DPU Poslovna zona Mošćenica 

- Poljana utvrđuju uvjete za cjelokupno uređenje i 
zaštitu površina te uvjete gradnje u skladu sa pred-
viđenom namjenom. Detaljnim planom uređenja, 
razrađuju se načela detaljnog uređenja u skladu s 
zakonskim i podzakonskim propisima na području 
obuhvata plana uvažavajući i utjecaje na predmetni 
prostor šireg kontaktnog područja. Izmjene i dopune 
Detaljnog plana uređenja iz članka 1. ove Odluke 
sadržavati će u Tekstualnom dijelu elaborata Plana: 
Značaj, osjetljivost i posebnosti područja u obuhvatu 
plana- Polazišta, Plan prostornog uređenja, Program 
gradnje i uređenja površina i zemljišta.

Detaljna namjena površina - površine infrastrukturnih 
sustava-IS-. Iskaz prostornih pokazatelja za namje-
nu, način korištenja i uređenja površina i planiranih 
građevina- Prometna, ulična, telekomunikacijska i 
komunalna infrastrukturna mreža, Uvjeti korištenja, 
uređenja i zaštite površina i građevina, Sprječavanje 
nepovoljna utjecaja na okoliš zaštita zraka-, zaštita 
vode i tla-, zaštita od buke. 

Uvjeti određivanja namjene površina, Detaljni uvjeti 
korištenja, uređenja i gradnje građevnih čestica i gra-
đevina - veličina i oblik građevnih čestica, - veličina i 
površina građevina, - namjena građevina, - smještaj 
građevina na građevnoj čestici, - oblikovanje građe-
vina, - uređenje građevnih čestica. Način opremanja 
zemljišta prometnom, uličnom, telekomunikacijskom 
i komunalnom infrastrukturnom mrežom - 1. Uvjeti 
gradnje, rekonstrukcije i opremanje cestovne i ulične 
mreže, 2. uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja 
ostale prometne mreže, 3. Uvjeti gradnje, rekon-
strukcije i opremanja telekomunikacijske mreže, 4. 
Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja komunalne 
infrastrukturne mreže i vodova unutar prometnih i dru-
gih javnih površina. Uvjeti uređenja i opreme javnih 
zelenih površina. Uvjeti uređenja posebno vrijednih i 
osjetljivih cjelina i građevina. Uvjeti i način gradnje. 



Stranica 1152 - Broj 24 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 14. srpnja 2010.

Mjere sprječavanja nepovoljna utjecaja na okoliš. 
Mjere provedbe plana. Grafički dio elaborata Plana 
sadrži kartografske prikaze u mjerilu 1: 1.000 i to: 1. 
Korištenje i namjena površina, 2. Prometna, ulična 
i komunalna infrastrukturna mreža, Promet, Pošta i 
telekomunikacije; Energetski sustav, Vodnogospo-
darski sustav,. 3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite 
površina,. 4. Način i uvjeti gradnje. Izmjene i dopune 
DPU Poslovna zona Mošćenica - Poljana izrađuju se 
u skladu s odredbama Zakona o prostornom uređe-
nju i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07 i 38/09) i 
Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, 
obveznim prostornim pokazateljima i standardu ela-
borata prostornih planova (»Narodne novine«, broj 
106/98, 39/04, 45/04 - ispravak i 163/04).

OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA DPU POSLOVNE  
 ZONE MOŠĆENICA - POLJANA

Članak 4.

Prostorni obuhvat Izmjena i dopuna DPU Poslovna 
zona Mošćenica - Poljana utvrđen je Prostornim planom 
uređenja Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 30/05, 
55/06). Granice obuhvata prikazane su na kartograf-
skom prikazu koji je sastavni dio ove Odluke. 

OCJENA STANJA U OBUHVATU IZMJENE I 
  DOPUNE DPU POSLOVNE ZONE MOŠĆENICA -  
 POLJANA

Članak 5.

PROSTORNO UREĐENJE:

Temeljni dokument prostornog uređenja na području 
Grada Petrinje je Prostorni plan uređenja Grada Petrinje 
(»Službeni vjesnik«, broj 30/05, 55/06) koji utvrđuje 
programske i prostorne postavke za izradu DPU-a kao 
dokumenta prostornog uređenja užeg područja.

PROMETNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTU-
RA:

Interna prometnica definirana je Planom, tj. kar-
tografskim prikazima. Odvodnju otpadnih i oborinskih 
voda za područje obuhvata Plana potrebno je provoditi 
sukladno rješenju sustava odvodnje otpadnih voda na 
području Grada Petrinje i sukladno posebnim uvjetima 
Hrvatskih voda. Na području obuhvata plana bujične 
vode regulirati sukladno posebnim uvjetima Hrvatskih 
voda.

ZAŠTITA PRIRODNE I GRADITELJSKE BAŠTI-
NE:

1. Zaštićena prirodna baština
Na području Plana nema posebnih prirodnih i 

ambijentalnih vrijednosti koje bi Planom trebalo na 
posebni način štititi. 

2. Zaštićena graditeljska baština
Na području Plana nema posebnih kulturno- po-

vijesnih cjelina, građevina i ambijentalnih vrijednosti 
koje bi Planom trebalo na posebni način štititi. 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA IZMJENA  
 I DOPUNA DPU POSLOVNE ZONE MOŠĆENICA  
 - POLJANA

Članak 6.

U skladu sa svojim zakonskim pravom i obvezom 
Grad Petrinja utvrđuje potrebu donošenja Izmjena 
i dopuna DPU Poslovna zona Mošćenica - Poljana 
kojim će se utvrditi svrhovita organizacija, korištenje 
i namjena prostora. Izmjene i dopune DPU Poslovna 
zona Mošćenica - Poljana utvrđuju osnovne uvjete, 
način i oblike korištenja i namjene javnih i drugih 
površina, prometnu, odnosno uličnu i komunalnu 
mrežu, smjernice za oblikovanje, korištenje i uređenje  
prostora. 

Članak 7.

Izmjenama i dopunama DPU Poslovna zona Mo-
šćenica - Poljana, sustavnim ostvarivanjem prostornih 
i ostalih potrebnih uvjeta za gospodarski i društveni 
razvitak, potrebno je ostvariti sljedeće: 

-  uskladiti planirani razvitak s realnim mogućno-
stima,

-  osigurati sudjelovanje korisnika prostora u 
procesu izrade Plana,

-  uskladiti plan sa prostornim planovima šireg 
područja,

-  osigurati preduvjete za zaštitu prostora i oko-
liša.

POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA  
 (SOCIOLOŠKO, DEMOGRAFSKO, EKONOMSKO,  
 EKOLOŠKO, ENERGETSKO, GRADITELJSKO,  
 HORTIKULTURNO, ESTETSKO I DRUGO OBILJEŽJE)  
 POTREBNIH ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA  
 DPU POSLOVNE ZONE MOŠĆENICA -  
 POLJANA

 

Članak 8.

Za potrebe izrade Izmjena i dopuna DPU Poslovna 
zona Mošćenica - Poljana nije planirana posebna izrada 
drugih stručnih podloga, nego će se u izradi koristiti 
raspoloživa dokumentacija prostora koju iz područja 
svog djelokruga osiguravaju tijela i osobe određeni 
posebnim propisima. 

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA

Članak 9.

Stručne podloge koje za potrebe izrade Izmjene i 
dopune DPU Poslovna zona Mošćenica - Poljana iz 
područja svog djelokruga osiguravaju tijela i osobe 
određene posebnim propisima pribavit će se u skla-
du s odredbama članka 79. Zakona o prostornom 
uređenju i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07 i 
38/09).



Broj 24 -Stranica 1153»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 14. srpnja 2010.

VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA KATASTARSKIH  
 PLANOVA I ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH  
 GEODETSKIH PODLOGA

Članak 10.
U skladu s odredbama Pravilnika o sadržaju, 

mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata prostornih pla-
nova (»Narodne novine«, broj 106/98, 39/04, 45/04 
- ispravak i 163/04) Izmjene i dopune DPU Poslovna 
zona Mošćenica - Poljana će se izrađivati na digitalnoj 
ortofoto karti u mjerilu 1:1.000.

POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM  
 PROPISIMA KOJA DAJU ZAHTJEVE (PODACI,  
 PLANSKE SMJERNICE I PROPISANI DOKUMENTI)  
 ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA DPU POSLOVNE  
 ZONE MOŠĆENICA - POLJANA IZ PODRUČJA  
 SVOG DJELOKRUGA, TE DRUGIH SUDIONIKA  
 KOJI ĆE SUDJELOVATI U IZRADI PROSTORNOG  
 PLANA

Članak 11.
Podaci, planske smjernice i dokumenti iz područja 

svog djelokruga za potrebe izrade Izmjena i dopuna 
DPU Poslovna zona Mošćenica - Poljana zatražit će 
se od:

-  Ministarstva kulture, Uprave za zaštitu kulturne 
baštine, Konzervatorski odjel u Sisku, Ivana 
Meštrovića 28, 44000 Sisak,

-  Ministarstva unutarnjih poslova, Policijske uprave 
Sisačko-moslavačka, Odjela upravnih, inspek-
cijskih i poslova zaštite i spašavanja, Rimska 
19, 44000 Sisak,

-  Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za 
prostorno uređenje i graditeljstvo, Ispostava u 
Petrinji, I. Gundulića 2, Petrinja,

-  Sisačko-moslavačke županije, Županijskog za-
voda za prostorno uređenje i graditeljstvo, Trg 
bana Josipa Jelačića 6, 44000 Sisak,

-  Hrvatskih cesta d.o.o. za upravljanje, građenje i 
održavanje državnih cesta, Sektora za strateško 
planiranje, razvoj i studije, Odjel za strateško 
planiranje i razvoj, Vončinina 3, Zagreb,

-  Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke 
županije, A. i S. Radića 33, 44 000 Sisak,

-  HP - Hrvatska pošta d.d., Područna uprava 
Središnja Hrvatska, Poštansko središte Sisak, 
Stjepana i Antuna Radića 29, 44000 Sisak,

-  HAT - Hrvatska agencija za telekomunikacije, 
Jurišićeva 13, 10000 Zagreb,

-  HEP Hrvatska elektroprivreda d.d., Sektor za 
tehničku potporu, Služba za pripremu izgradnje 
i izgradnju, Ulica Grada Vukovara 37, 10000 
Zagreb,

-  HEP - Operator distribucijskog sustava d.o.o., 
Distribucijsko područje »Elektra Sisak«, Kralja 
Tomislava 42, 44000 Sisak,

-  Hrvatskih voda, Vodnogospodarskog odjela za 
vodno područje sliva Save, Služba planiranja, 
pripreme i razvoja projekata, Ulica grada Vu-
kovara 220, 10000 Zagreb,

-  Hrvatskih voda, Vodnogospodarskog odjela za 
vodno područje sliva Save, Vodnogospodarska 
ispostava »Banovina«, Obala R. Boškovića 11, 
44000 Sisak,

-  Privrede d.o.o., Gundulićeva 14, 44250 Petri-
nja.

ROK ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA DPU  
 POSLOVNA ZONA MOŠĆENICA - POLJANA,  
 ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK ZA  
 PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU IZMJENA I  
 DOPUNA DPU POSLOVNE ZONE MOŠĆENICA -  
 POLJANA TIJELA I OSOBA ODREĐENIH  
 POSEBNIM PROPISIMA, AKO JE TAJ ROK, OVISNO  
 O SLOŽENOSTI POJEDINOG PODRUČJA, DUŽI  
 OD TRIDESET DANA

Članak 12.
Rokovi za izradu pojedinih faza Izmjena i dopuna 

DPU Poslovna zona Mošćenica - Poljana: - dostava 
zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna DPU Poslovna 
zona Mošćenica - Poljana (podaci, planske smjernice 
i propisani dokumenti) 

-  u roku od najviše 10 dana,
-  dostava zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna 

DPU Poslovna zona Mošćenica - Poljana (po-
daci, planske smjernice i propisani dokumenti) 
od strane Ministarstva kulture, Uprave za zaštitu 
kulturne baštine - u roku od najviše 30 dana,

-  izrada Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna DPU 
Poslovna zona Mošćenica - Poljana za potrebe 
prethodne rasprave - u roku od najviše 15 dana 
po isteku roka za dostavu zahtjeva,

-  izrada Prijedloga Izmjena i dopune DPU Po-
slovna zona Mošćenica - Poljana za potrebe 
javne rasprave - u roku od najviše 10 dana od 
prihvaćanja izvješća o prethodnoj raspravi, 

-  javni uvid u Prijedlog Izmjena i dopuna DPU 
Poslovna zona Mošćenica - Poljana - u trajanju 
od najviše 15 dana,

-  izrada Izvješća o javnoj raspravi - u roku od 
najviše 10 dana od proteka roka za davanje 
pisanih prijedloga i primjedbi,

-  izrada Nacrta Konačnog prijedloga Izmjena i 
dopuna DPU Šolske športske dvorane u Petri-
nji

-  u roku od najviše 15 dana od prihvaćanja iz-
vješća o javnoj raspravi,

-  dostava mišljenja tijela i osoba određenih poseb-
nim propisima - u roku od najviše 30 dana,

-  izrada Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna 
DPU Poslovna zona Mošćenica - Poljana - u roku 
od najviše 15 dana od isteka roka za dobivanje 
mišljenja tijela i osoba određenih posebnim 
propisima i



Stranica 1154 - Broj 24 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 14. srpnja 2010.

-  donošenje Izmjena i dopuna DPU Poslovna 
zona Mošćenica - Poljana - u roku od najviše 
60 dana od završetka javne rasprave.

-  Rok za pripremu zahtjeva za izradu Izmjena i 
dopuna DPU Poslovna zona Mošćenica - Poljana 
od strane tijela i osoba određenih posebnim 
propisima je najviše 30 dana.

ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA ZABRANE  
 IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE ODOBRAVAJU  
 ZAHVATI U PROSTORU, ODNOSNO GRAĐENJE,  
 TIJEKOM IZRADE I DONOŠENJA IZMJENA I  
 DOPUNA DPU POSLOVNE ZONE MOŠĆENICA -  
 POLJANA

Članak 13.
Do donošenja Izmjena i dopuna DPU Poslovna 

zona Mošćenica - Poljana u području njegovog obu-
hvata ne mogu se graditi nove pojedinačne poslovne 
građevine. 

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE DPU POSLOVNE  
 ZONE MOŠĆENICA - POLJANA

Članak 14.
Izrada Izmjena i dopuna DPU Poslovna zona 

Mošćenica - Poljana financira se iz Proračuna Grada 
Petrinje za 2010. godinu. 

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 15.
Nositelj izrade dostavlja primjerak ove Odluke 

tijelima i osobama određenim posebnim propisima i 
navedenim u članku 11. ove Odluke. Uz dostavu Odluke 
upućuje se poziv za dostavom zahtjeva (podaci, planske 
smjernice i propisani dokumenti) za izradu Izmjena 
i dopuna DPU Poslovna zona Mošćenica - Poljana. 
Rok za dostavu zahtjeva određen je člankom 12. ove 
Odluke. Ukoliko tijela i osobe, određeni posebnim pro-
pisima (članak 11. ove Odluke), ne dostave zahtjeve 
u određenom roku, smatrat će se da ih nemaju. U 
tom slučaju moraju se, u izradi i donošenju Izmjena 
i dopuna DPU Poslovna zona Mošćenica - Poljana, 
poštivati uvjeti koje za sadržaj prostornog plana odre-
đuju odgovarajući važeći propisi i dokumenti. Jedan 
primjerak ove Odluke dostavlja se Ministarstvu zaštite 
okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva, Upravi 
za inspekcijske poslove - Urbanističkoj inspekciji, 
Vinogradska ulica 25, 10000 Zagreb.

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 351-02/10-01/07
URBROJ: 2176/06-01-10-3
Petrinja, 14. srpnja 2010.

Predsjednik
Darko Dumbović, v.r.

56.
Na temelju članka 32. stavak 1. točka 12. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 22/09), Grad-
sko vijeće Grada Petrinje na 10. sjednici održanoj 14. 
srpnja 2010. godine donijelo je

O D L U K U
o ovlaštenju Gradonačelnika Grada Petrinje 
za potpisivanje Memoranduma o regionalnoj 

suradnji sa gradovima Glina i Hrvatska 
Kostajnica te općinama Dvor, Topusko, 
Kostajnica, Novi Grad, Cazin, Bužim i  

Velika Kladuša

Članak 1.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Petrinje za 

potpisivanje Memoranduma o regionalnoj suradnji sa 
gradovima Glina i Hrvatska Kostajnica te općinama 
Dvor, Topusko, Kostajnica, Novi Grad, Cazin, Bužim 
i Velika Kladuša.

Članak 2.
Memorandum o regionalnoj suradnji obvezuje Grad 

Petrinju na suradnju potpisnicima Memoranduma na 
projektima zaštite pitomog kestena, zaštite prirode i 
okoliša, održiviog ruralnog razvoja, razvoja infrastruk-
ture, ekološki prihvatljive poljoprivredne proizvodnje, 
razvoja turizma, ribolova i lova.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Pe-
trinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 302-02/10-01/02 
URBROJ: 2176/06-01-10-3
Petrinja, 14. srpnja 2010.

Predsjednik
Darko Dumbović, v.r.

57.
Na temelju članka 35. točka 6. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne no-
vine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 6. stavka 2. 
Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 28/10) i članka 32. 
stavak 1. točka 35. Statuta Grada Petrinje (»Službeni 



Broj 24 -Stranica 1155»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 14. srpnja 2010.

vjesnik«, broj 22/09), Gradsko vijeće Grada Petrinje, 
na prijedlog Gradonačelnika, na 10. sjednici održanoj 
14. srpnja 2010. godine donijelo je 

O D L U K U
o mjerilima za određivanje naknade za rad 

zamjenika Gradonačelnika Grada Petrinje koji 
dužnost obnaša bez zasnivanja radnog odnosa

Članak 1.
Ovom Odlukom propisuju se mjerila za određivanje 

naknade za rad zamjenika Gradonačelnika Grada 
Petrinje koji dužnost obnaša bez zasnivanja radnog 
odnosa u Gradu Petrinji.

 
Članak 2.

Naknada za rad zamjeniku Gradonačelnika koji 
dužnost u Gradu Petrinji obnaša bez zasnivanja radnog 
odnosa utvrđuje se u visini 50% umnoška koeficijenta 
za obračun plaće zamjenika Gradonačelnika Grada 
Petrinje koji dužnost obavlja profesionalno i osnovice za 
obračun plaće, odnosno u visini umnoška koeficijenta 
2,24 za obračun plaće i osnovice za obračun plaće.

Osnovica za obračun plaće iz prethodnog stavka 
ovog članka na temelju koje se obračunava naknada 
za rad zamjeniku Gradonačelnika koji dužnost obnaša 
bez zasnivanja radnog odnosa jednaka je osnovici za 
obračun plaće državnih dužnosnika.

Članak 3.
Sredstva za naknadu za rad zamjeniku Grado-

načelnika koji dužnost u Gradu Petrinji obnaša bez 
zasnivanja radnog odnosa osiguravaju se u Proračunu 
Grada Petrinje.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 121-01/10-01/01
URBROJ: 2176/06-01-10-1    
Petrinja, 14. srpnja 2010.

Predsjednik
Darko Dumbović, v.r.

58.
Na temelju članka 32. stavak 1. točka 21. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 22/09), Grad-
sko vijeće Grada Petrinje na 10. sjednici održanoj 14. 
srpnja 2010. godine donijelo je

O D L U K U
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa 
poticanja razvoja poljoprivrede na području 

Grada Petrinje za 2009. godinu

Članak 1.
Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa poticanja 

razvoja poljoprivrede na području Grada Petrinje za 
2009. godinu.

Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke je i Izvješće o izvršenju 

Programa poticanja razvoja poljoprivrede na području 
Grada Petrinje za 2009. godinu koje se neće posebno 
objavljivati.

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 421-03/08-01/432
URBROJ: 2176/06-01-10-6
Petrinja, 14. srpnja 2010.

Predsjednik
Darko Dumbović, v.r.

59.
Na temelju članka 95. Zakona o prostornom uređe-

nju i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07 i 38/09) i 
Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 22/09), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje na 10. sjednici održanoj 
14. srpnja 2010. godine donijelo je 

M I Š L J E N J E 
na Nacrt konačnog prijedloga Izmjena i dopuna 
Prostornog plana Sisačko-moslavačke županije

I.
Daje se pozitivno Mišljenje na Nacrt konačnog 

prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana Sisač-
ko-moslavačke županije.

II. 
Ovo Mišljenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Pe-
trinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 350-02/08-01/10 
URBROJ: 2176/06-01-10-15
Petrinja, 14. srpnja 2010.

Predsjednik
Darko Dumbović, v.r.



Stranica 1156 - Broj 24 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 14. srpnja 2010.

AKTI GRADONAČELNIKA

14.
Na temelju članka 44. stavak 3. Statuta Grada 

Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 22/09), a u svezi sa 
Programom poticanja razvoja gospodarstva, poljopri-
vrede i ruralnog razvoja na području Grada Petrinje 
(»Službeni vjesnik«, broj 51/09), Gradonačelnik Grada 
Petrinje 14. travnja 2010. godine donio je 

O D L U K U
o poticajima u gospodarstvu, poljoprivredi 
i ruralnom razvoju u Gradu Petrinji za 2010. 

godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se vrste poticaja u gospo-

darstvu, poljoprivredi i ruralnom razvoju za koje Grad 
Petrinja u 2010. godini dodjeljuje bespovratna novčana 
sredstva (u daljnjem tekstu gradske poticaje), opći 
uvjeti, kriteriji i postupak dodjele, te prava i obveze 
korisnika gradskih poticaja.

Članak 2.
Grad Petrinja će gradske poticaje dodjeljivati kroz 

sljedeće aktivnosti:
1. Sufinanciranje kamata poduzetnicima
2. Poticanje izvornih i tradicijskih proizvoda
3. Poticanje trajnih nasada u poljoprivredi
4. Poticanje stočarske proizvodnje
5. Kapitalna ulaganja u poljoprivredi
6. Edukacija poljoprivrednika
7. Sufinanciranje osiguranja poljoprivredne proi-

zvodnje
8. Donacije poljoprivrednim udrugama i zadruga-

ma
9. Sufinanciranje sajmova i izložbi.

Članak 3.
Korisnik gradskih poticaja može biti pravna oso-

ba, poljoprivredno gospodarstvo, kućna radinost ili 
fizička osoba koji nemaju dugovanja prema Gradu 
Petrinji, obavljaju proizvodnju na području Grada 
Petrinje i imaju registriranu djelatnost ili prebivalište 
na području Grada.

I. AKTIVNOSTI

1. Sufinanciranje kamata poduzetnicima

Članak 4.
Grad Petrinja će sufinancirati kamate na poduzetničke 

kredite u iznosu 2%. Ova aktivnost provodit će se u 
suradnji sa poslovnim bankama i Sisačko-moslavačkom 
županijom, a odnosit će se na kredite koji podrazu-
mijevaju investiciju na području grada Petrinje, imaju 

prethodno pozitivno mišljenje zajedničkog Povjerenstva 
za provedbu projekata »Poduzetnički krediti - 2010«, 
a odnose se na kredite iz područja malog i srednjeg 
poduzetništva, poljoprivrede i ruralnog razvoja. Ovom 
aktivnosti nastavlja se i sufinanciranje kamata na već 
zaključene kredite iz programa »Poduzetnik 2«. Za 
nove kredite minimalan iznos je 50.000,00 kn. Isplata 
ovog gradskog poticaja vršit će se prema obračunu 
kamata od strane poslovnih banaka.

Novi korisnici ovog poticaja prilažu: 
- Dokaz o pravnom statusu (preslika registracije 

trgovačkog društva, zadruge, OPG-a ili obrta, 
preslika osobne iskaznice);

- Potvrdu o nepostojanju dugovanja prema Gradu 
Petrinji;

- Investicijsku studiju za predmetno ulaganje;
- Ugovor o kreditu.

2. Poticanje izvornih i tradicijskih proizvoda

Članak 5.
Grad Petrinja će poticati očuvanje i razvoj izvornih i 

tradicijskih proizvoda iz obrtništva, poljoprivrede i ruralne 
kulturne baštine. Ovaj gradski poticaj dodjeljivat će 
se obrtnicima, kućnim radinostima i fizičkim osobama 
koji njeguju neki od izvornih i tradicijskih proizvoda na 
području Grada Petrinje. Povjerenstvo za gospodar-
stvo, poljoprivredu i ruralni razvoj (u daljnjem tekstu 
Povjerenstvo) nakon provedenog natječaja utvrđuje 
listu prijedloga za ovaj vid gradskih poticaja.

Uz zahtjev za poticaj korisnici trebaju priložiti:
- Dokaz o pravnom statusu (preslika obrtnice ili 

registracije kućne radinosti, preslika osobne 
iskaznice);

- Potvrdu o nepostojanju dugovanja prema Gradu 
Petrinji;

- Opis i fotografiju izvornog ili tradicijskog proi-
zvoda;

- Presliku žiro-računa.

3. Poticanje trajnih nasada u poljoprivredi

Članak 6.
Grad Petrinja će podizanje trajnih nasada poticati 

kroz sufinanciranje nabavke sadnog materijala voćaka 
i vinove loze i to 30% od cijene sadnog materijala. 
Sadni materijal mora zadovoljavati standarde i propi-
se važeće u RH, tj. mora imati deklaraciju. Ovaj vid 
gradskih poticaja dodjeljivat će se za: šljivu, jabuku, 
krušku, kesten, orah i vinovu lozu. Minimalan broj 
sadnica koji se potiče je za šljivu, jabuku i krušku 500 
sadnica, za orah i kesten 100 sadnica i za vinovu lozu 
100 cijepova.

Uz zahtjev za poticaj korisnici trebaju priložiti:
- Dokaz o pravnom statusu (preslika registracije 

trgovačkog društva, zadruge, OPG-a ili obrta, 
preslika osobne iskaznice);



Broj 24 -Stranica 1157»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 14. srpnja 2010.

- Potvrdu o nepostojanju dugovanja prema Gradu 
Petrinji;

- Presliku deklaracije i računa o kupnji sadni-
ca;

- Presliku posjedovnog lista i katastarskog plana 
sa naznačenim parcelama na kojima je nasad 
posađen;

- Presliku žiro-računa korisnika.

4.  Poticanje stočarske proizvodnje

Članak 7.
Grad Petrinja će poticati razvoj stočarstva kroz 

sufinanciranje nabave ili uzgoja novih grla ili pčelinjih 
zajednica. Grad će poticati sljedeće:

- Kupnja ili uzgoj mliječnih krava 500,00 kn / 
grlu. Korisnik poticaja mora imati minimum 10 
postojećih muznih krava na gospodarstvu.

- Kupnja ili uzgoj nazimica 200,00 kn / grlu. Kori-
snik poticaja mora imati minimum 10 postojećih 
krmača na gospodarstvu.

- Kupnja ili uzgoj ovaca 100,00 kn/grlu. Korisnik 
poticaja mora imati minimum 20 postojećih 
ovaca na gospodarstvu.

- Kupnja nerasta za vlastite potrebe 2.000,00 
kn / nerastu. Korisnik mora imati minimum 20 
rasplodnih krmača.

- Kupnja bika za vlastite potrebe 2.000,00 kn / 
biku. Korisnik mora imati minimum 20 krava.

- Kupnja ili uzgoj pčelinjih zajednica 50,00 kn 
/ zajednici. Korisnik mora imati minimum 30 
pčelinjih zajednica na gospodarstvu.

- Proizvodnja odojaka 30 kn / odojku. Korisnik 
mora imati minimum 50 prodanih odojaka po 
jednom zahtjevu za gradski poticaj.

Uz zahtjev korisnici poticaja prilažu:
- Dokaz o pravnom statusu (preslika registracije 

trgovačkog društva, zadruge, OPG-a ili obrta, 
preslika osobne iskaznice);

- Potvrda o nepostojanju dugovanja prema Gradu 
Petrinji;

- Izjava o brojčanom stanju stoke ili pčelinjih 
zajednica;

- Račun o kupnji stoke (ili pčelinjih zajednica), 
odnosno račun za prodaju odojaka;

- Dokaz o vlastitom uzgoju stoke;
- Presliku žiro-računa korisnika.

5.  Kapitalna ulaganja u poljoprivredi 

Članak 8.
Grad Petrinja će posebno poticati razvoj preradbenih 

kapaciteta u poljoprivrednoj proizvodnji i preradi poljo-
privrednih proizvoda. Ovaj gradski poticaj dodjeljivat 
će se za kapitalne projekte na području grada Petri-
nje, a koji su deficitarni u postojećoj poljoprivrednoj 
proizvodnji i preradi i to za sljedeće: mali pogoni za 
preradu, punjenje i pakiranje mlijeka, sira, voća, grožđa, 
povrća i meda i hladnjače za voće i povrće.

Ovaj gradski poticaj dodjeljivat će se temeljem 
javnog natječaja, a maksimalan iznos je 200.000,00 kn 
po jednom korisniku. Korisnik ovog gradskog poticaja 
ne može se pojaviti kao korisnik ovog vida poticaja 
slijedeće tri godine.

Uz prijavu na natječaj korisnici poticaja prilažu:
- Dokaz o pravnom statusu (preslika registracije 

trgovačkog društva, zadruge, OPG-a ili obr-
ta);

- Potvrdu o nepostojanju dugovanja prema Gradu 
Petrinji;

- Investicijsku studiju za predmetno ulaganje;
- Potpisanu zadužnicu na iznos odobrenog poti-

caja;
- Dokaz o poslovanju u protekle dvije godine 

(izvješće Porezne uprave);
- Presliku žiro-računa korisnika.

6.  Edukacija poljoprivrednika

Članak 9.
Grad Petrinja će sufinancirati obrazovanje i usa-

vršavanje poljoprivrednika, obrtnika i drugih malih 
poduzetnika sa područja Grada Petrinje, temeljem 
kratkih verificiranih obrazovnih programa. Prednost 
pri sufinanciranju imati će programi izobrazbe za 
deficitarna zanimanja. Sufinanciranje iznosi do 50% 
cijene izvođenja programa obrazovanja, ali ne više od 
1.000,00 kn po polazniku. Zahtjev za sufinanciranje 
podnosi strukovna udruga ili ustanova koja organizira 
ili provodi program obrazovanja. Nakon završetka 
programa obrazovanja ustanova koja program pro-
vodi ili udruga koja organizira obrazovanje dužni su 
dostaviti izvješće o završetku programa obrazovanja 
kao i preslike uvjerenja/certifikata za svakog polazni-
ka. Izvješće se dostavlja najkasnije do kraja tekuće  
godine.

Uz zahtjev treba priložiti sljedeće:
- Spisak polaznika edukacije;
- Preslike osobnih iskaznica svih polaznika;
- Program, odnosno zvanje koje se stiče nakon 

edukacije;
- Dokaz o verificiranosti programa edukacije;
- Rješenje o ovlaštenju ustanove koja program 

provodi;
- Presliku žiro-računa udruge/ustanove.

7. Sufinanciranje osiguranja poljoprivredne 
proizvodnje

Članak 10.
Grad Petrinja će sufinancirati poljoprivrednim 

gospodarstvima do 25% iznosa police osiguranja. 
Ovaj gradski poticaj dodjeljivat će se poljoprivrednim 
proizvođačima za osiguranje ratarskih i povrćarskih 
kultura, voćnjaka i vinograda te matičnog stada stoke 
(ili pčelinjih zajednica). 



Stranica 1158 - Broj 24 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 14. srpnja 2010.

Uz zahtjev za poticaj korisnici trebaju priložiti:
- Dokaz o pravnom statusu (preslika registracije 

trgovačkog društva, zadruge, OPG-a ili obrta, 
preslika osobne iskaznice);

- Potvrdu o nepostojanju dugovanja prema Gradu 
Petrinji;

- Potvrdu osiguravajućeg društva s kojim je sklo-
pljena polica da ugovaratelj osiguranja izvršava 
uplate police sukladno ugovoru;

- Presliku police osiguranja;
- Dokaz o vlasništvu stoke, odnosno korištenju 

poljoprivrednog zemljišta;
- Presliku žiro-računa korisnika.

8.  Donacije poljoprivrednim udrugama i 
zadrugama

Članak 11.
Grad Petrinja će dodjeljivati bespovratna novčana 

sredstva u svrhu sufinanciranja rada postojećih poljo-
privrednih udruga i zadruga. Prednost pri dodjeli ovih 
gradskih poticajnih sredstava imat će oni programi 
udruga i zadruga koji predviđaju nova zapošljavanja. 
Maksimalan iznos poticaja za jednu udrugu ili zadrugu 
je 15.000,00 kn godišnje. Korisnici ovog gradskog 
poticaja dužni su podnijeti izvješće o radu i utrošenom 
novcu najkasnije do kraja tekuće godine.

Uz zahtjev za isplatu korisnici su dužni priložiti 
slijedeće:

- Godišnji program rada i financijski plan;
- Presliku rješenja o registraciji udruge ili zadru-

ge;
- Potvrdu da nemaju dugovanja prema Gradu 

Petrinji;
- Spisak i adresu članova udruge ili zadruge;
- Presliku žiro-računa udruge/zadruge.

9.  Sufinanciranje sajmova i izložbi

Članak 12.
Grad Petrinja će sufinancirati organizaciju sajma na 

području Grada Petrinja na kojem će se predstavljati 
poljoprivrednici, obrtnici, trgovačka društva, udruge 
i zadruge s područja Grada Petrinje ali i gostujući 
izlagači. Sufinanciranje će iznositi do 100.000,00 
kn, a odnosit će se na stvarne troškove organizacije 
sajma. Grad Petrinja može sufinancirati i organizaciju 
drugih manifestacija na području grada iz djelokruga 
gospodarstva, poljoprivrede i ruralnog razvoja. 

Grad Petrinja će također sufinancirati nastup po-
ljoprivrednih proizvođača, obrtnika, malih poduzetnika 
i kućnih radinosti na sajmovima, izložbama i savjeto-
vanjima izvan Petrinje. 

Uz zahtjev korisnici trebaju priložiti:
- Dokaz o pravnom statusu (preslika registracije 

trgovačkog društva, zadruge, OPG-a ili obrta, 
preslika osobne iskaznice);

- Potvrdu o nepostojanju dugovanja prema Gradu 
Petrinji;

- Presliku žiro-računa korisnika;
- Dokaz o troškovima nastupa.

Članak 13.
Gradski poticaj se dodjeljuje na temelju javnog 

natječaja za sljedeće aktivnosti: 
1. Poticanje izvornih i tradicijskih proizvoda
2. Poticanje trajnih nasada u poljoprivredi
3. Poticanje stočarske proizvodnje
4. Kapitalna ulaganja u poljoprivredi
5. Sufinanciranje osiguranja poljoprivredne proi-

zvodnje
6. Donacije poljoprivrednim udrugama i zadruga-

ma.
Gradski poticaj se dodjeljuje bez javnog natječaja 

do utroška sredstava za sljedeće aktivnosti:
1. Sufinanciranje kamata poduzetnicima
2. Edukacija poljoprivrednika
3. Sufinanciranje sajmova i izložbi.
Javni natječaj raspisuje Gradonačelnik Grada Pe-

trinje, a objavit će se na službenim web stranicama 
Grada Petrinje, u Petrinjskom listu i oglasnoj ploči 
gradske uprave.

Natječaj sadrži:
- naziv tijela koje objavljuje natječaj,
- predmet natječaja,
- opće uvjete,
- potrebna dokumentacija i kriteriji dodjele,
- naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi za gradski 

poticaj podnose,
- vrijeme trajanja natječaja,
- podatke za dobivanje dodatnih informacija.

Članak 14.
Najviši iznos gradskog poticaja iznosi 15.000,00 

kn godišnje, osim za kapitalna ulaganja i sufinancira-
nje kamata gdje može biti i veći, odnosno do utroška 
proračunom predviđenih sredstava.

Članak 15.
Gradski poticaj dodjeljuje se na temelju provedenog 

postupka i kriterija propisanih ovom Odlukom. Zahtje-
vi za gradski poticaj se dostavljaju na propisanom 
obrascu uz pripadajuću dokumentaciju, a rješavaju se 
prema redoslijedu prispijeća kompletiranih zahtjeva i 
do utroška sredstava.

Članak 16.
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i ru-

ralni razvoj Grada Petrinje, nakon provjere dostavljene 
dokumentacije izrađuje nacrte lista o dodjeli poticaja 
koje dostavlja Povjerenstvu koje izrađuje prijedlog 
lista o isplati poticaja, te upućuje Gradonačelniku radi 
donošenja odluke o dodjeli poticaja.



Broj 24 -Stranica 1159»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 14. srpnja 2010.

Članak 17.
Stručne i administrativne poslove vezane za proved-

bu ove Odluke obavlja Upravni odjel za gospodarstvo, 
poljoprivredu i ruralni razvoj Grada Petrinje.

Odobrena novčana sredstva doznačuju se na žiro-
račun korisnika gradskog poticaja.

Članak 18.
Ukoliko je korisnik gradskog poticaja odnosno 

podnositelj zahtjeva priložio neistinitu dokumentaciju 
ili prijavljeno stanje u Zahtjevu i dokumentaciji ne od-
govara njegovom stvarnom stanju dobivena sredstva 
za tu godinu mora vratiti u gradski proračun, te će 
podnositelj zahtjeva biti isključen iz sustava gradskih 
poticaja u narednih pet (5) godina.

Članak 19.
Sredstva za gradske poticaje iz članka 2. ove Odluke 

osiguravaju se u Proračunu Grada Petrinje za 2010. 
godinu (»Službeni vjesnik«, broj 42/08)

Članak 20.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objaviti će se u »Službenom vjesniku« Grada Pe-
trinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADONAČELNIK

KLASA: 421-03/09-01/367
URBROJ: 2176/06-02-10-4 
Petrinja, 14. travnja 2010. 

Gradonačelnik
Željko Nenadić, prof., v.r.

15.
Na temelju članka 44. stavak 3. Statuta Grada 

Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 22/09), te članka 
11. Pravilnika o uvjetima za postupanje s otpadom 
(»Narodne novine«, broj 123/97), Gradonačelnik Grada 
Petrinje 29. lipnja 2010. godine donio je

O D L U K U 
o korištenju Gradske deponije i odlaganju 

komunalnog otpada

I.
Odobrava se »Komunalcu Petrinja« d.o.o. Petrinja 

korištenje Gradske deponije u Taborištu i odlaganje 
komunalnog otpada.

II.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje primjena 

Odluke KLASA: 351-02/03-01/81, URBROJ: 2176/06-
01/2-04-1 od 30. travnja 2004. godine. 

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Pe-
trinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADONAČELNIK

KLASA:363-02/10-01/52
URBROJ: 2176/06-02-10-1
Petrinja, 29. lipnja 2010.

Gradonačelnik
Željko Nenadić, prof., v.r.

16.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08 i 36/09) i članka 44. stavak 3. točka 
13. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
22/09), Gradonačelnik Grada Petrinje 16. lipnja 2009. 
godine donio je  

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o radnom 

vremenu Gradske uprave Grada Petrinje

Članak 1.
U Odluci o radnom vremenu Gradske uprave 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 32/09) u 
članku 2. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji  
glasi:

»U razdoblju od 21. lipnja do 30. rujna radno 
vrijeme Gradske uprave Grada Petrinje traje od 
07,00 do 15,00 sati, a za namještenike koji rade 
na poslovima održavanja čistoće u zgradi Gradske 
uprave u vremenu od 12,00 do 20,00 sati.«

Dosadašnji stavak 2. istog članka postaje  
stavak 3.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Pe-
trinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADONAČELNIK

KLASA: 113-02/09-01/58
URBROJ: 2176/06-02-10-2
Petrinja, 16. lipnja 2010.

Gradonačelnik
Željko Nenadić, prof., v.r.



Stranica 1160 - Broj 24 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 14. srpnja 2010.

OPĆINA DONJI KUKURUZARI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

27. 
Na temelju članka 39. stavka 2. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 30. Statuta 
Općine Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 
28/09, 32/09 i 45/09), Općinsko vijeće Općine Donji 
Kukuruzari, na X. sjednici održanoj 9. srpnja 2010. 
godine, donijelo je

2. I Z M J E N E  I  D O P U N E 
plana Proračuna Općine Donji Kukuruzari za 

2010. godinu

Članak 1.
Izmjene i dopune plana Proračuna za 2010. godinu 

sadrže slijedeće:

2. IZMJENE I DOPUNE PLANA PRORAČUNA OPĆINE DONJI KUKURUZARI ZA 2010. GODINU

PRIHODI

KONTO OPIS REBALANSIRANI 
IZNOS

61 111 POREZ NA DOHODAK 14.280,00
63 411 TEKUĆE POTPORE OD ZAVODA ZA ZAPOŠLJAVANJE 116.973,06

RASHODI

KONTO OPIS REBALANSIRANI 
IZNOS

PROGRAM JAVNIH RADOVA »SOLIDARNOST NA DJELU« MT-22
31 111 Plaće za zaposlene 92.862,00
31 321 Dop. za obvezno zdr. osiguranje 14.393,61
31 331 Dop. za zapošljavanje 1.671,45
32 121 Naknada za prijevoz na posao i s posla 9.826,00
32 214 Materijali sredstva za čišćenje i održavanje 2.000,00
32 324 Motorni benzin i dizel gorivo 2.250,00
32 251 Pribor i alat 1.250,00
42 259 Uređaji i strojevi - kosilica 7.000,00

UKUPNO: 131.253,06

Članak 2.
Ove Izmjene i dopune plana Proračuna Općine 

Donji Kukuruzari za 2010. godinu stupaju na snagu 
danom objave u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 400-08/10-01/03
URBROJ: 2176/07-01-10-1
Donji Kukuruzari, 9. srpnja 2010.

Predsjednik
Mijo Latin v.r.

28.
Temeljem članka 12. stavka 1. i članka 14. stavka 

1. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne 

novine«, broj 152/08) i članka 30. Statuta Općine 
Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 28/09, 
32/09 i 45/09), Općinsko vijeće Općine Donji Kuku-
ruzari, na X. sjednici održanoj 9. srpnja 2010. godine,  
donijelo je 

O D L U K U
o agrotehničkim mjerama te uređivanju i 

održavanju poljoprivrednih rudina na području 
Općine Donji Kukuruzari

I.  OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom propisuju se potrebe agrotehničke 

mjere zaštite poljoprivrednog zemljišta u Općini Donji 
Kukuruzari (dalje: Općina) u slučajevima u kojima bi 
propuštanje tih mjera nanijelo štetu, onemogućilo ili 
smanjilo poljoprivrednu proizvodnju te mjere za ure-
đenje i održavanje poljoprivrednih rudina.



Broj 24 -Stranica 1161»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 14. srpnja 2010.

II.  AGROTEHNIČKE MJERE

Članak 2.
Pod agrotehničkim mjerama iz članka 1. smatraju 

se:
- obavezno korištenje obradivog poljoprivrednog 

zemljišta
- zaštita od erozije
- sprečavanje zakorovljenosti
- zabrana, odnosno obveza uzgoja pojedinih vrsta 

bilja na određenom području
- suzbijanje biljnih bolesti i štetočina
- korištenje i uništavanje biljnih otpadaka
- primjena metoda ekološke poljoprivrede.

Članak 3.
Agrotehničkim mjerama u svrhu zaštite poljopri-

vrednog zemljišta od erozije razumijeva se:
- ograničenje ili potpuna zabrana sječe dugo-

godišnjih nasada, osim sječe iz agrotehničkih 
razloga

- ograničavanja iskorištavanja pašnjaka propisi-
vanjem vrsta i broja stoke, te vremena i načina 
ispaše

- zabrana preoravanja livada, pašnjaka i neobra-
đenih površina na strmim zemljištima i njihovo 
pretvaranje u oranice s jednogodišnjim kultu-
rama

- zabrana skidanja humusnog, odnosno oraničnog 
sloja površine poljoprivrednog zemljišta

- određivanje obveznog zatravnjivanja strmog 
zemljišta na području cijele Općine

- zabrana proizvodnje jednogodišnjih kultura, 
odnosno obveza sadnje dugogodišnjih nasada 
i višegodišnjih kultura.

Ovlaštenici i vlasnici poljoprivrednog zemljišta 
dužni su održavati dugogodišnje nasade i višegodišnje 
kulture podignute radi erozije na tom zemljištu.

Članak 4.
Obradivim poljoprivrednim zemljištem u smislu ove 

Odluke smatraju se oranice, vrtovi, livade, voćnjaci 
i vinogradi.

Poljoprivredno zemljište čestice unutar građevinskog 
područja površine preko 1000 m i zemljište izvan gra-
đevinskog zemljišta planirano dokumentima prostornog 
uređenja za izgradnju koje su u Katastru označene kao 
poljoprivredna kultura, mora se održavati sposobnim 
za poljoprivrednu proizvodnju i u tu svrhu koristiti od 
konačnosti akata kojim se odobrava gradnja.

Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta 
dužni su poljoprivredno zemljište obrađivati suklad-
no agrotehničkim mjerama, ne umanjujući njegovu 
vrijednost.

Pod održavanjem poljoprivrednog zemljišta smatra 
se sprečavanje njegove zakorovljenosti i obrastanje 
višegodišnjim raslinjem.

III. MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE 
POLJOPRIVREDNIH RUDINA

Članak 5.
Mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih 

rudina:
- održavanje živica i međa
- održavanje poljskih i šumskih putova
- uređivanje i održavanje kanala
- sprečavanje zasjenjivanja susjednih čestica
- sadnja i održavanje vjetrobranih pojasa.

Članak 6.
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta 

koji zasade živicu dužni su je redovito održavati i 
orezivati.

Živice uz poljske putove odnosno međe mogu 
se zasaditi najmanje 40 cm od ruba poljskog puta 
odnosno međe, a živica ne smije biti šira od 40 cm. 
U cilju sprečavanja zasjenjivanja susjednih parcela 
živica se mora orezivati na način da njena visina ne 
prelazi 1 m.

Živica ne može služiti kao međa između poljopri-
vrednih parcela.

Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni 
su obrađivati i uređivati živice na svom zemljištu, na 
način da spriječi njihovo širenje na susjedno obradivo 
zemljište i putove te zasjenjivanje susjednih površina 
prerastanjem živice.

Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni 
su održavati međe tako da budu vidljivo označene, 
očišćene od korova i višegodišnjeg raslinja te da ne 
ometaju provedbu agrotehničkih zahvata.

Vlasnički odnosi glede živica posebno su propisani 
Zakonom o vlasništvu i drugim stvarnim pravima.

Članak 7.
U svrhu iskorištavanja poljoprivrednog zemljišta 

koriste se poljski putovi.
Održavanje poljskih i šumskih putova od interesa 

je za sve korisnike poljoprivrednog zemljišta koji su 
zajednički dužni brinuti o njihovom održavanju.

Članak 8.
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta 

dužni su održavati i čistiti prirodno stvorene ili izgra-
đene kanale, tako da se spriječi odronjavanje zemlje, 
zarastanje korova, osnosno omogući prirodni tok 
oborinskih voda.

Članak 9.
Radi sprečavanja zasjenjivanja susjednih parcela 

na kojima se vrši poljoprivredna proizvodnja, zabra-
njuje se sadnja visokog raslinja neposredno uz među. 
U protivnom oštećeni vlasnici poljoprivrednih parcela 
mogu poduzimati radnje za nadoknadu štete sukladno 
Zakonu o vlasništvu i drugim stvarnim pravima.



Stranica 1162 - Broj 24 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 14. srpnja 2010.

Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta ne 
smiju sadnjom voćaka ili drugih visokorastućih kultura 
zasjenjivati susjedne čestice te time onemogućiti ili ote-
žavati poljoprivrednu proizvodnju na tim česticama.

Članak 10.
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni 

su sprečavati zakorovljenost i obrastanje zemljišta 
višegodišnjim raslinjem, posebno u blizini međa kako 
ne bi došlo do ometanje razvoja kultura na susjednom 
zemljištu.

Članak 11.
Zabranjeno je svako pošumljavanje poljoprivrednog 

zemljišta iz članka 4. stavka 1. ove Odluke kao i sadnja 
drvoreda na istom, naročito uz poljske putove.

Članak 12.
U svrhu zaštite poljoprivrednog zemljišta zabranjeno 

je nasipavati poljoprivredno zemljište građevinskim 
otpadom i drugim materijalom.

Članak 13.
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta 

dužni su:
- provoditi postupke za sprečavanje pojave i 

širenja biljnih bolesti i štetočinja na svom bilju, 
poljoprivrednom zemljištu i objektima na način 
propisan Zakonom o zaštiti bilja, a posebno su 
dužni odmah nakon provedenih agrotehničkih 
mjera (rezidbe, berbe i dr.) ukloniti sa zemljišta 
sav biljni otpad kako bi se spriječile moguće 
zaraze

- ambalažu od korištenih sredstava za zaštitu bilja 
obavezno uništiti, odnosno odlagati sukladno 
uputama proizvođača

Članak 14.
Zaštita poljoprivrednog zemljišta od onečišćenja 

provodi se radi omogućavanja proizvodnje zdrave 
hrane, radi zaštite zdravlja ljudi, životinjskog i biljnog 
svijeta, nesmetanog korištenja i zaštite čovjekova 
životnog okoliša. Upravo stoga potiče se ekološka 
poljoprivredna proizvodnja kao jedna agrotehnička 
mjera zaštite okoliša poljoprivrednog zemljišta.

IV. ZAŠTITA OD POŽARA NA POLJOPRIVREDNOM, 
ŠUMSKOM I DRUGOM ZEMLJIŠTU

Članak 15.
Radi sprečavanja požara na poljoprivrednom ze-

mljištu vlasnici i ovlaštenici istih dužni su:
- održavati i uređivati poljoprivredne površine, 

međe, živice, poljske i šumske putove
- uklanjati suhe biljne ostatke nakon provedenih 

agrotehničkih mjera u višegodišnjim nasadima 
najkasnije do 1. lipnja tekuće godine

- sprječavati zatravljivanje i obrastanje zemljišta 
višegodišnjim korovima i raslinjem.

Članak 16.
Radi sprječavanja požara na šumskom zemljištu 

vlasnici i posjednici, odnosno korisnci istih dužni su:
- suhe biljne ostatke nakon sječe i čišćenja živica, 

međa, poljskih i šumskih putova, kanala i šuma 
odstraniti, a ostatke nakon sječe šume i čišćenja 
šume sakupiti u hrpe ili redove ravnomjerno 
raspoređene po cijeloj površini

- održavati i čistiti poljske i šumske putove najma-
nje u opsegu potrebom za uobičajeni prijevoz 
vatrogasnih vozila

- napraviti potrebne prosjeke kroz šumu i uredno 
ih održavati, a ukoliko to nije učinjeno, omogućiti 
Hrvatskim šumama d.o.o. da one to učine na 
sovj trošak uz prethodno pribavljenu suglasnost 
vlasnika i korisnika šuma, te Općine.

Članak 17.
Radi sprečavanja požara na drugim površinama vla-

snici i posjednici, odnosno korisnici istih dužni su:
- sprječavati zakorovljenost i obrastanje zemlji-

šta
- uredno održavati živice
- ukloniti sve biljne ostatke preostale nakon či-

šćenja istih površina

Članak 18.
Biljne ostatke zabranjeno je u periodu od 1. 

svibnja do 1. listopada tekuće godine spaljivati na  
otvorenom.

V.  NADZOR

Članak 19.
Nadzor nad provedbom ove Odluke provode poljo-

privredna, šumarska i vodopravna inspekcija, inspekcija 
zaštite od požara te viši stručni referent za poljoprivredu 
i gospodarstvu i komunalni redar Općine.

VI. KAZNENE ODREDBE

Članak 20.
Novčanom kaznom od 300,00 do 5.000,00 kuna kaznit 

će se za prekršaj pravna osoba-vlasnik ili ovlaštenik, 
a od 200,00 do 2.500,00 kuna fizička osoba-vlasnik 
ili ovlaštenik, za prekršaj ako:

- izvrši sječu višegodišnjih nasada, osim sječe 
iz agrotehničkih razloga

- iskorištava pašnjake protivno ovoj Odluci
- preore livadu, pašnjak ili neobrađene površine 

na strmim zemljištima i poduzme radnje radi 
njihovog pretvaranja u oranice s jednogodišnjim 
kulturama

- ne izvrši obvezu zaravljivanja strmog zemlji-
šta

- proizvodi jednogodišnje kulture, odnosno ne 
provede obvezu sadnje višegodišnjih nasada 
na strmim zemljištima



Broj 24 -Stranica 1163»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 14. srpnja 2010.

- ne provodi mjeru čišćenja prirodnih i umjetnih 
vodenih kanala radi sprečavanja odrona zemlje 
i zaraštanja korova na način da se omogući 
prirodni tok oborinskih voda

- ne ukloni suhe biljne ostatke nakon provedenih 
agrotehničkih mjera u višegodišnjim nasadima 
do 1. lipnja tekuće godine

- ne odstrani suhe biljne ostatke nakon sječe i 
čišćenja živica, međe, poljskih i šumskih putova, 
kanala te putova na šumskom zemljištu koje 
graniči sa poljoprivrednim zemljištem

- protivno zabrani sadi višegodišnje nasade viso-
korastućih kultura (preko 5 m) koje zasjenjuju 
susjedne parcele tako da ih onemogućavaju 
ili otežavaju poljoprivrednu proizvodnju na tim 
česticama

- ne održava zelene ograde na način da spriječi 
njihovo širenje na susjedno obradivo zemljište 
i putove te zasjenjenje susjednih površina pre-
rastanjem zelene ograde

- ne održava i ne uređuje međe, zelene ograde 
i poljske i šumske putove tako da ne ometaju 
provođenje agrotehničkih mjera

- ne održava i ne uređuje poljoprivredne površine 
i poljske i šumske putove tako da budu vidljivo 
označeni, očišćeni od korova i višegodišnjeg 
raslinja, radi neometanog prolaza vatrogasnih 
vozila

- protivno zabrani iz članka 18. ove Odluke spa-
ljuje biljne ostatke na otvorenom.

Novčanom kaznom od 300,00 do 1.500,00 kuna 
kazniti će se odgovorna osoba u pravnoj osobi za 
prekršaj iz stavka 1. ovog članka.

Članak 21.
Novčanom kaznom od 300,00 do 5.000,00 kn kaznit 

će se za prekršaj pravna osoba-vlasnik ili ovlaštenik, 
a od 200,00 do 2.500,00 kuna fizička osoba-vlasnik 
ili ovlaštenik poljoprivrednog zemljišta ako onemogući 
ovlaštenim pravnim osobama poduzimanje agrotehničkih 
mjera na zemljištu kojeg je vlasnik ili ovlaštenik.

Novčanom kaznom od 300,00 do 1.500,00 kuna 
kazniti će se odgovorna osoba u pravnoj osobi za 
prekršaj iz stavka 1. ovog članka.

Članak 22.
Komunalni redar može na licu mjesta naplatiti nov-

čanu kaznu od fizičkih osoba u iznosu od 300,00 do 
500,00 kuna za prekršaje navedene u ovoj Odluci.

Protiv osoba koje su platile novčanu kaznu na 
licu mjesta ili u roku od 8 dana neće se pokretati 
prekršajni postupak, a protiv osoba koje nisu platile 
novčanu kaznu u navedenom roku komunalni redar 
izdati će obvezni prekršajni nalog s novčanom kaznom 
sukladno ovom članku.

Članak 23.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Donji Kuku-
ruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 320-01/10-01/01
URBROJ: 2176/07-01-10-1
Donji Kukuruzari, 9. srpnja 2010.

Predsjednik
Mijo Latin v.r.

29.
Na temelju članka 7. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine«, broj 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 
103/03, 44/06 i 79/07) i članaka 30. Statuta Općine 
Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 28/09, 32/09 i 
45/09), Općinsko vijeće Općine Donji Kukuruzari, na X. 
sjednici održanoj 9. srpnja 2010. godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Programa javnih 

potreba u socijalnoj skrbi Općine Donji 
Kukuruzari za 2010. godinu

Članak 1.
U članku IV., točke 2. dodaje se podtočka f koja 

glasi:
f)  nagrade učenicima OŠ Katarina Zrinska u 

Mečenčanima za odličan uspjeh i uzorno 
vladanje

Svi učenici OŠ Katarina Zrinska iz Mečenčana 
koji su završili školsku godinu sa odličnim uspjehom 
i prosjekom ocjena 5,00 te uzornim vladanjem biti će 
nagrađeni s novčanom nagradom u iznosu od 500,00 
kuna.

Popis učenika po kojem će se vršiti isplaćivanje 
nagrada dužno je Općini dostaviti ravnateljstvo škole 
zaključno do 10. srpnja za završenu školsku godinu.

Uručivanje nagrada izvršavati će osobno općinski 
načelnik na svečanoj sjednici Općinskog vijeća povodom 
proslave Dana Općine Donji Kukuruzari 20. srpnja.

Članak 2.
Ostale odredbe Programa ostaju nepromijenje-

ne.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objaviti će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 550-01/10-01/01
URBROJ: 2176/07-01-10-2
Donji Kukuruzari, 9. srpnja 2010.

Predsjednik
Mijo Latin v.r.



Stranica 1164 - Broj 24 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 14. srpnja 2010.

OPĆINA MAJUR
AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

7.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09), članka 4. Zakona o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08), članka 
34. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik«, broj 
35/09 i 50/09), načelnica Općine Majur, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela 

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog 

upravnog odjela (»Službeni vjesnik«, broj 36/09, 9/10 
i 17/10) u članku 52. iza stavka 3. dodaje se:

- stavak 4. koji glasi »Kada se naknada plaće 
isplaćuje na teret sredstava HZZO-a, najvi-
ši mjesečni iznos naknade plaće određuje 
HZZO.« 

Članka 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKA NAČELNICA

KLASA: 110-02/09-01/1
URBROJ: 2176/14-03-10-4
Majur, 14. srpnja 2010.

Općinska načelnica
Ana Šarić, v.r.

8.
Na temelju članka 30. stavka 4. i 5. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 
152/08 i 21/10) te članka 34. Statuta Općine Majur 
(»Službeni vjesnik«, broj 35/09 i 50/09), načelnica 
Općine Majur objavljuje

O B A V I J E S T
o početku javnog uvida u prijedlog Programa 

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu države na području Općine Majur

I.
Javni uvid u prijedlog Programa raspolaganja poljo-

privrednim zemljištem u vlasništvu države na području 
Općine Majur (u daljem tekstu: prijedlog Programa) 
održati će se u razdoblju od 20. 7. do 3. 8. 2010. 
godine, svakog radnog dana (ponedjeljak-petak), u 
vremenu od 8:00 do 14:00 sati u prostorijama vijećnice 
Općine Majur, Sv. Mihovila 2, Majur.

II.
Na javni uvid biti će izložen tekstualni dio Prijedloga 

Programa sa popratnom dokumentacijom. 

III.
Na izloženi prijedlog Programa zainteresirane 

osobe mogu dati prigovore najkasnije u roku od 8 
dana od isteka roka javnog uvida, o čemu će odlučiti 
Općinsko vijeće Općine Majur u roku od 30 dana. 
Pisani prigovor na prijedlog Programa mora biti čitko 
napisan i mora sadržavati ime i prezime te adresu 
podnositelja. Prigovori se dostavljaju Općini Majur, 
Sv. Mihovila 2, 44 430 Hrvatska Kostajnica zaključno 
do 11. 8. 2010. godine. 

IV.
Ukoliko prigovor nije dostavljen u navedenom roku 

ili nije čitko napisan, neće se uzeti u obzir u pripremi 
konačnog prijedloga Programa.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKA NAČELNICA

KLASA: 320-02/10-01/1
URBROJ: 2176/14-03-10-15
Majur, 14. srpnja 2010.

Općinska načelnica
Ana Šarić, v.r.

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

15.
Na temelju članka 8. stavka 3. Zakona o savjetima 

mladih (»Narodne novine«, broj 23/07), članka 31. Sta-
tuta Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 34/09) 

i članka 9. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Općine 
Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 37/07), Općinsko 
vijeće Općine Topusko, na 7. sjednici održanoj 14. 
srpnja 2010. godine, donijelo je 



Broj 24 -Stranica 1165»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 14. srpnja 2010.

O D L U K U 
o izboru članova Savjeta mladih Općine Topusko 

Članak 1. 
U Savjet mladih Općine Topusko biraju se: 
1.  Bojan Budimir, Topusko, Hrvatsko Selo 48K, 
2.  Milana Butina, Topusko, Velika 

Vranovina 59, 
3.  Josip Šarić, Topusko, Ponikvari 64A, 
4.  Nikolina Abramović, Topusko, Novo 

naselje 6C, 
5.  Mladen Cerjak, Topusko, Glinska 26. 

Članak 2. 
Članovi Savjeta mladih Općine Topusko biraju 

se na dvije godine, a djelokrug i način rada Savjeta 
propisani su zakonom i Odlukom o osnivanju Savjeta 
mladih Općine Topusko. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine To-
pusko. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA TOPUSKO 
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 006-05/10-01/01
URBROJ: 2176/18-02-10-12 
Topusko, 14. srpnja 2010.

Predsjednik
Mladen Išek, v.r.

16.
 Na temelju članka 12. i 14. Zakona o poljoprivred-

nom zemljištu (»Narodne novine«, broj 152/08) i članka 
31. Statuta Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 
34/09), Općinsko vijeće Općine Topusko, na 7. sjednici 
održanoj 14. srpnja 2010. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o agrotehničkim mjerama te uređivanju i 

održavanju poljoprivrednih rudina na području 
Općine Topusko 

I.  OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom propisuju se poljoprivredne mjere 

kao i mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih 
rudina, a propuštanje kojih bi nanijelo štetu, onemo-
gućilo ili smanjilo poljoprivrednu proizvodnju. 

Članak 2. 
Poljoprivrednim zemljištem u smislu ove Odluke 

smatraju se poljoprivredne površine: oranice, vrtovi, 
livade, pašnjaci, trstici i močvare kao i drugo zemljište 
koje se može privesti poljoprivrednoj proizvodnji. 

Poljoprivredno zemljište mora se održavati spo-
sobnim za poljoprivrednu proizvodnju. 

Pod održavanjem poljoprivrednog zemljišta spo-
sobnim za poljoprivrednu proizvodnju smatra se 
sprečavanje njegove zakorovljenosti i obrastanje 
višegodišnjim raslinjem. 

Poljoprivredno zemljište označeno u Katastru kao 
poljoprivredna kultura koje se sukladno odredbama 
prostorno-planske dokumentacije nalazi unutar obuhvata 
građevinskog područja, vlasnici i ovlaštenici nad njim 
dužni su ga održavati sposobnim za poljoprivrednu 
proizvodnju i u tu svrhu koristiti do konačnosti akta 
na temelju kojeg se odobrava gradnja. 

II.  AGROTEHNIČKE MJERE 

Članak 3. 
Agrotehničkim mjerama smatraju se mjere koje su 

vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta u ob-
vezi poduzimati u slučajevima i okolnostima u kojima 
bi propuštanje tih mjera uzrokovalo štetu, odnosno 
onemogućilo bi ili smanjilo poljoprivrednu proizvodnju, 
a osobito su to: 

-  zaštita od erozije, 
-  sprečavanje zakorovljenosti, 
-  sprečavanje zakorovljenosti višegodišnjim ra-

slinjem, 
-  suzbijanje biljnih bolesti i štetnika, 
-  korištenje i uništavanje biljnih otpadaka. 
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta 

dužni su poljoprivredno zemljište obrađivati u skladu 
s poljoprivrednim mjerama ne umanjujući njegovu 
vrijednost. 

Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni 
su poduzimati i druge agrotehničke mjere primjerene 
uzroku moguće štete ili onemogućavanju odnosno 
smanjenju poljoprivredne proizvodnje. 

Članak 4. 
Vlasnici odnosno ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta 

dužni su na svim površinama gdje postoji mogućnost 
erozije tla provoditi mjere zaštite od erozije. 

Pod mjerama iz stavka 1. ovog članka smatraju 
se: 

-  ograničenje ili potpuna zabrana sječe dugo-
godišnjih nasada, osim sječe iz agrotehničkih 
razloga, 

-  ograničavanje iskorištavanja pašnjaka propisi-
vanjem vrsta i broja stoke te vremena i načina 
ispaše, 

-  zabrana preoravanja livada, pašnjaka i neobra-
đenih površina na strmim zemljištima i njihovo 
pretvaranje u oranice s jednogodišnjim kultu-
rama, 



Stranica 1166 - Broj 24 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 14. srpnja 2010.

-  zabrana skidanja humusnog odnosno oraničnog 
sloja površine poljoprivrednog zemljišta, 

-  određivanje obaveznog zatravnjivanja strmog 
zemljišta, 

-  zabrana proizvodnje jednogodišnjih kultura, 
odnosno obaveza sadnje dugogodišnjih nasada 
i višegodišnjih kultura. 

Članak 5. 
U svrhu sprečavanja zakorovljenosti poljoprivrednog 

zemljišta, vlasnici odnosno ovlaštenici istog, dužni su 
ga održavati obradivim (orati, kositi i dr.), te kontinui-
rano tokom vegetativnog razdoblja održavati obradive 
površine, međe, živice i poljske putove. 

Obvezuju se vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog 
zemljišta, da radi zaštite zdravlja građana, prije cvatnje 
unište ambroziju i druge alergogene biljke na poljo-
privrednim površinama, međama i na neizgrađenom 
građevinskom zemljištu. 

Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni 
su sprečavati zatravljivanje i obrastanja poljoprivred-
nog zemljišta i zemljišta pod nagibom višegodišnjim 
korovima i raslinjem, primjenom mehaničkih, a u ma-
njoj mjeri kemijskih sredstava, te dubokim jesenskim 
oranjem. 

Članak 6. 
Prilikom spaljivanja suhe trave, korova i biljnog 

otpada vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta 
dužni su poduzeti odgovarajuće mjere opreznosti, osi-
gurati odgovarajuća sredstva i poduzeti mjere zaštite 
od požara sukladno odredbama posebnih zakona i 
posebne odluke Općinskog vijeća. 

Članak 7. 
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni 

su provoditi postupke za sprečavanje širenja biljnih 
bolesti i štetočina sukladno odredbama posebnih 
propisa, a posebice su dužni odmah nakon provede-
nih agrotehničkih mjera (rezidbe, berbe usjeva i dr.) 
ukloniti sa zemljišta sav biljni otpad koji bi mogao biti 
uzrokom pojave biljnih štetočina. 

Ambalažu od utrošenih sredstava za zaštitu bilja 
(posebice pesticida) potrebno je uništiti, odnosno 
odlagati prema uputama priloženim uz ta sredstva 
ili odložiti na za to predviđena mjesta (kontejnere), 
sukladno posebnim propisima. 

Članak 8. 
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni 

su odmah poslije žetve odnosno berbe ili najkasnije do 
1. svibnja slijedeće godine sa poljoprivrednih površina 
ukloniti sve biljne ostatke, naročito kukurozovinu. 

III. UREĐENJE I ODRŽAVANJE POLJOPRIVREDNIH 
RUDINA 

Članak 9. 
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta 

dužni su u cilju uređivanja i održavanja poljoprivrednih 
rudina stalno poduzimati slijedeće mjere: 

-  uređivanje živica i međa, 

-  održavanje poljskih puteva, 
-  uređivanje i održavanje kanala, 
-  sprečavanje zasjenjivanja susjednih parcela. 

Članak 10. 
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta 

dužni su uređivati i održavati živice na svom zemljištu 
na način da se spriječi njihovo širenje na susjedno 
obradivo i putno zemljište, zasjenjivanje susjednih 
poljoprivrednih čestica, te da ne ometaju promet, vid-
ljivost i preglednost poljskih i ostalih puteva, odnosno 
dužni su održavati i uređivati živice na način da se 
spriječi prerastanje živice na visinu iznad 1,20 metara, 
te zakorovljenost živice. 

Članak 11. 
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni 

su održavati međe na način da budu vidljivo označene, 
čiste od korova i višegodišnjeg raslinja i da ne ometaju 
provedbu agrotehničkih zahvata. 

Članak 12. 
U svrhu iskorištavanja poljoprivrednog temljišta 

koriste se poljski putovi. 
Poljskim putom u smislu ove Odluke smatra se 

nerazvrstani put koji se koristi za promet i prilaz poljo-
privrednom zemljištu koji koristi veći broj korisnika. 

Održavanje poljskih putova od interesa je za sve 
korisnike poljoprivrednog zemljišta koji su zajednički 
dužni brinuti o njihovom održavanju. 

Članak 13. 
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni 

su na svojem zemljištu i uz svoje zemljište čistiti pri-
rodno stvorene i izgrađene kanale, tako da se spriječi 
odronjavanje zemlje, zarastanje korovom, odnosno da 
se omogući prirodno otjecanje oborinskih voda. 

Pravne osobe koje upravljaju vodnim objektima i 
kanalima, iste iz svoje nadležnosti čiste i održavaju u 
skladu s posebnim propisima i programima. 

Članak 14. 
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta ne 

smiju sadnjom voćaka ili drugih visokorastućih kultura 
zasjenjivati susjedno zemljište, te time onemoguća-
vati ili otežavati poljoprivrednu proizvodnju na tom 
zemljištu. 

Vlasnici i ovlaštenici zemljišta uz među obavezni 
su uklanjati samoniklo bilje i raslinje koje zasjenjuje 
susjedne parcele namjenjene poljoprivrednoj proizvodnji 
i time umanjuju njegova poljoprivredna svojstva. 

IV. NADZOR 

Članak 15. 
Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja komu-

nalni redar u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Topusko. 

O utvrđenom stanju i poduzetim mjerama, komunal-
ni redar dužan je redovito izvještavati poljoprivrednu 
inspekciju. 



Broj 24 -Stranica 1167»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 14. srpnja 2010.

V. KAZNENE ODREDBE 

Članak 15. 
Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj pravna osoba, a novčanom 
kaznom u iznosu od 200,00 kuna odgovorna osoba u 
pravnoj osobi ako: 

1.  ne provodi mjere zaštite od erozije sukladno 
članku 4. Odluke, 

2.  ne sprečava zakorovljenost poljoprivrednog ze-
mljišta na način određen u članku 5. Odluke, 

3.  ne provodi postupke za sprečavanje širenja 
biljnih bolesti i štetočina sukladno članku 7. 
Odluke, 

4.  ne uništava biljne otpatke sukladno članku 8. 
Odluke, 

5.  ne uređuje i održava živice sukladno članku 10. 
Odluke, 

6.  ne održava međe sukladno članku 11. Odlu-
ke, 

7.  ne održava poljske putove sukladno članku 12. 
Odluke, 

8.  ne čisti kanale sukladno članku 13. Odluke, 
9.  ne poduzima mjere za sprečavanje zasjenji-

vanja susjednih parcela sukladno članku 14. 
Odluke. 

Novčanom kaznom u iznosu od 200,00 kuna kaznit 
će se fizička osoba za prekršaje iz stavka 1. ovog 
članka. 

Novčanom kaznom u iznosu od 600,00 kuna kaznit 
će se za prekršaj fizička osoba obrtnik ili osoba koja 
obavlja drugu samostalnu djelatnost koji je počinila 
u vezi obavljanja njezina obrta ili druge samostalne 
djelatnosti, a vlasnik je ili ovlaštenik poljoprivrednog 
zemljišta. 

Članak 17. 
Za počinjene prekršaje iz članka 16. ove Odluke 

komunalni redar može naplatiti novčanu kaznu na 
mjestu počinjenja prekršaja bez izdavanja prekršajnog 
naloga, uz izdavanje potvrde o naplati kazne. 

Ako počinitelj prekršaja ne plati kaznu na mjestu 
počinjenja prekršaja komunalni redar će mu izdati 
obvezni prekršajni nalog. 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 18. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave 

u »Službenom vjesniku« Općine Topusko. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA TOPUSKO 
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 320-01-10-01/04 
URBROJ: 2176/18-01-10-1 
Topusko, 14. srpnja 2010.

Predsjednik
Mladen Išek, v.r.

17.
Na temelju članka 31. Statuta Općine Topusko 

(»Službeni vjesnik«, broj 34/09), Općinsko vijeće Op-
ćine Topusko, na 7. sjednici održanoj 14. srpnja 2010. 
godine, po prijedlogu općinskog načelnika Općine 
Topusko utvrđuje sljedeće 

M I Š L J E N J E
na nacrt konačnog prijedloga Izmjena i dopuna 
Prostornog plana Sisačko-moslavačke županije

Uvidom u dobiveni Nacrt konačnog prijedloga Iz-
mjena i dopuna Prostornog plana Sisačko-moslavačke 
županije, Općina Topusko ne slaže se s navedenim 
nacrtom u dijelu koji se odnosi na gospodarenje ot-
padom. Utvrđujemo primjedbu na predloženu lokaciju 
županijskog centra za gospodarenje otpadom koja 
se predviđa u Blatuši, te predlažemo da se Blatuša 
kao potencijalna lokacija za smještaj ŽCGO briše 
iz ovog plana. Kao razloge za neslaganje s ovim 
Nacrtom konačnog prijedloga navodimo sljedeće  
primjedbe: 

- lokacija se nalazi u neposrednoj blizini Topuskog 
koje je poznato po lječilišnom turizmu i velike 
napore ulaže u daljnji razvoj turizma. Topusko 
je poznato po očuvanoj prirodi i ljekovitoj vodi, 
a izgradnja ŽCGO-a u Blatuši narušilo bi taj 
sklad i dobar glas koji mjesto ima, 

- u neposrednoj blizini spomenute lokacije nala-
ze se vodocrpilišta Perna i Pecka koja pitkom 
vodom opskrbljuju stanovnike Općina Topuskog 
i Gvozda, 

- na području naselja Blatuša, u blizini planirane 
lokacije za ŽCGO nalazi se Poseban rezervat - 
botanički, cret »Đon močvara« čija bi prirodna 
ravnoteža bila ugrožena otvaranjem jednog tako 
velikog odlagališta otpada,

- Općina Topusko u suradnji s tri susjedne joj 
općine (Gvozd, Vojnić, Krnjak) osnovala je Re-
gionalni savjet građana »Petrova Gora« s ciljem 
međusobne suradnje u razvojnim projektima. Na 
zajedničkom sastanku ove organizacije dogo-
voreno je uređenje Petrove gore kao turističke 
destinacije koju bi spomenutim odlagalištem 
doveli u pitanje budući se predviđena lokacija 
nalazi u podnožju iste. 

Ovo mišljenje objavit će se u »Službenom vjesniku« 
Općine Topusko. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA TOPUSKO 
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 350-02/09-01/01 
URBROJ: 2176/18-01-10-14 
Topusko, 14. srpnja 2010.

Predsjednik
Mladen Išek, v.r.



Stranica 1168 - Broj 24 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 14. srpnja 2010.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina Donji 
Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

S A D R Ž A J
GRAD PETRINJA

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

46. Odluka o dodjeli javnog priznanja »Plaketa 
Grada Petrinje« za 2009. godinu 1145

47. Odluka o dodjeli javnog priznanja »Grb 
Grada Petrinje« za 2009. godinu 1145

48. Odluka o dodjeli javnog priznanja »Na-
grada Grada Petrinje« za 2009. godinu 1146

49. Odluka o isplati naknade (ponude) za 
izdvajanje šume i/ili šumskog zemljišta 
iz šumskogospodarskog područja u k.o. 
Taborište radi izgradnje pristupne ceste 
odlagalištu komunalnog otpada »Tabo-
rište« u Taborištu 1146

50. Odluka o prihvaćanju Godišnjeg izvje-
šća tvrtke »Privreda« d.o.o. Petrinja za 
2009. godinu 1146

51. Odluka o prihvaćanju Godišnjeg izvješća 
tvrtke »Komunalac Petrinja« d.o.o. za 
2009. godinu 1147

52. Odluka o kupnji zemljišta u Taborištu u 
svrhu sanacije odlagališta komunalnog 
otpada »Taborište« u Taborištu 1147

53. Odluka o agrotehničkim mjerama i mje-
rama za uređivanje i održavanje poljo-
privrednih rudina na području Grada 
Petrinje 1147

54. Odluka o imenovanju Odbora za bren-
diranje Grada Petrinje 1151

55. Odluka o izradi Izmjena i dopuna De-
taljnog plana uređenja Poslovna zona 
Mošćenica - Poljana 1151

56. Odluka o ovlaštenju Gradonačelnika Grada 
Petrinje za potpisivanje Memoranduma o 
regionalnoj suradnji sa gradovima Glina 
i Hrvatska Kostajnica te općinama Dvor, 
Topusko, Kostajnica, Novi Grad, Cazin, 
Bužim i Velika Kladuša 1154

57. Odluka o mjerilima za određivanje na-
knade za rad zamjenika Gradonačelnika 
Grada Petrinje koji dužnost obnaša bez 
zasnivanja radnog odnosa 1154

58. Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju 
Programa poticanja razvoja poljoprivrede 
na području Grada Petrinje za 2009. 
godinu 1155

59. Mišljenje na Nacrt konačnog prijedloga 
Izmjena i dopuna Prostornog plana Si-
sačko-moslavačke županije 1155

AKTI GRADONAČELNIKA

14. Odluka o poticajima u gospodarstvu, 
poljoprivredi i ruralnom razvoju u Gradu 
Petrinji za 2010. godinu 1156

15. Odluka o korištenju Gradske deponije i 
odlaganju komunalnog otpada 1159

16. Odluka o izmjenama i dopunama Odlu-
ke o radnom vremenu Gradske uprave 
Grada Petrinje 1159

OPĆINA DONJI KUKURUZARI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

27. 2. Izmjene i dopune plana Proračuna Op-
ćine Donji Kukuruzari za 2010. godinu 1160

28. Odluka o agrotehničkim mjerama te uređi-
vanju i održavanju poljoprivrednih rudina 
na području Općine Donji Kukuruzari 1160

29. Odluka o izmjenama i dopunama Programa 
javnih potreba u socijalnoj skrbi Općine 
Donji Kukuruzari za 2010. godinu 1163

OPĆINA MAJUR
AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

7. Odluka o izmjenama i dopunama Pra-
vilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog 
upravnog odjela 1164

8. Obavijest o početku javnog uvida u pri-
jedlog programa raspolaganja poljopri-
vrednim zemljištem u vlasništvu države 
na području Općine Majur 1164

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

15. Odluka o izboru članova Savjeta mladih 
Općine Topusko 1165

16. Odluka o agrotehničkim mjerama te 
uređivanju i održavanju poljoprivrednih 
rudina na području Općine Topusko 1165

17. Mišljenje na nacrt konačnog prijedloga 
Izmjena i dopuna Prostornog plana Si-
sačko-moslavačke županije 1167


